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Marmorsplitt Weiß
8/16 mm, 25 kg

Art.-Nr. L044� 11,99 €  0,48 €/kg

Die Abbildungen zeigen die Artikel: 
links „trocken“ / rechts „nass“.

Muscheln
20 l

Art.-Nr. L051	 9,99 €  0,50 €/l

SPLITTE

Gartensplitt „TERRA“
8/16 mm, 25 kg

Art.-Nr. L031� 13,99 €  0,56 €/kg

Ardennensplitt
8/16 mm, 25 kg

Art.-Nr. L042	 9,99 €  0,40 €/kg

Basaltsplitt 
1/3 mm, 25 kg

Art.-Nr. L032� 10,99 €  0,44 €/kg

Basaltsplitt
8/12 mm, 25 kg

Art.-Nr. L033� 10,99 €  0,44 €/kg 

Granitsplitt, Rötlich
8/16 mm, 25 kg

Art.-Nr. L037	 9,99 €  0,40 €/kg 

Granitsplitt, Grau
8/16 mm, 25 kg

Art.-Nr. L038� 11,99 €  0,48 €/kg

Splitt Castell, Weiß-Gelb-Grau
16/32 mm, 25 kg

Art.-Nr. L1439	 14,99 €  0,60 €/kg

Splitt „Ice Blue“
8/16 mm, 25 kg

Art.-Nr. L035	 12,99 €  0,52 €/kg

Gartensplitt Schwarz/Weiß
8/16 mm, 25 kg

Art.-Nr. L036	 11,99 €  0,48 €/kg

Porphyrsplitt
8/16 mm, 25 kg

Art.-Nr. L039	 12,99 €  0,52 €/kg

Jetzt den grauen 
Schottergarten  

umwandeln

Ziersplitte/Muscheln

Schluss mit grau – Freude mit grün
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Beach Pebbles
8/16 mm, 25 kg

Art.-Nr. L1639	 15,99 €  0,64 €/kg

Canadian Slate Violett
30/60 mm, 25 kg

Art.-Nr. L050	 16,99 €  0,68 €/kg

Cappuccinosplitt
8/16 mm, 25 kg

Art.-Nr. L046	 13,99 €  0,56 €/kg  

Yellow Sun Splitt
8/16 mm, 25 kg

Art.-Nr. L047	 9,99 €  0,40 €/kg 

Donaukies
16/32 mm, 25 kg

Art.-Nr. L1638� 11,99 €  0,48 €/kg

Die Abbildungen zeigen die Artikel: 
links „trocken“ / rechts „nass“. SPLITTE

KIESE

Marmorkies Schwarz
15/25 mm, 25 kg

Art.-Nr. L066	 19,99 €  0,80 €/kg

Quarzkies Bunt
30/70 mm, 25 kg

Art.-Nr. L065	 8,99 €  0,36 €/kg

Zierkies „Bunt“ 
25 kg

Körnung mm
2/8 L052 8,99 € 0,36 €/kg

8/16 L053 8,99 € 0,36 €/kg

20/40 L054 8,99 € 0,36 €/kg

40/80 L055 8,99 € 0,36 €/kg

50/150 L056 9,99 € 0,40 €/kg

Quarzkies
25 kg

Körnung mm
6/8 L063 8,99 € 0,36 €/kg

20/40 L064 8,99 € 0,36 €/kg

Marmorkies Weiß
25 kg

Körnung mm
8/16 L059 14,99 € 0,60 €/kg

15/25 L060 14,99 € 0,60 €/kg

20/40 L061 14,99 € 0,60 €/kg

40/60 L062 14,99 € 0,60 €/kg

Dank der Beschaffenheit von Kies und Splitt kann  
dieser ganz einfach bepflanzt werden und ist  
optimal für nachträgliche Umgestaltungen im  
eigenen Garten. Das schont den Rücken und  

auch den Geldbeutel. 

 
  �Wissenswertes gibt es auf  

weco-naturstein.de/kiesgarten

GARTENGESTALTUNG
MIT KIES UND SPLITT

Lavamulch
8/16 mm, 20 l, Rotbraun

Art.-Nr. L057� 8,99 €  0,45 €/l

Lavamulch 
8/16 mm, 20 l, Grau-Schwarz

Art.-Nr. L058� 13,99 €  0,70 €/l

Canadian Slate Schwarz
30/60 mm, 25 kg

Art.-Nr. L049� 14,99 €  0,60 €/kg

Mineralische-Mulche/Ziersplitte/Zierkiese

NEU

Marmorkies
15/25 mm, 25 kg, Rot

Art.-Nr. L067	 18,99 €  0,76 €/kg

15/25 mm, 25 kg, Gelb

Art.-Nr. L068	 21,99 €  0,88 €/kg
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SO SCHÖN WIE KIES – DAUERHAFT UND STABIL WIE STEIN!
Splitt-Kies Stabilisierungsplatten
Verhindert das Einsinken 
Rutschige Böden, Fahrspuren, Wasserpfützen oder 
gefährliche Schlaglöcher gehören der Vergangen-
heit an mit ECCOgravel Stabilisierungsplatten. Im 
Gegensatz zu losem geschüttetem Splitt/Kies sind 
die Flächen gut begeh- und befahrbar. Selbst das 
Befahren mit dem Auto, Fahrrad, Rollstuhl oder Kin-
derwagen ist dort kein Problem mehr. Die Waben-
kammern halten den Splitt/Kies so fest, dass dieser 
nicht mehr „weglaufen“ kann. Zu der Unterseite der 
Platten ist werkseitig ein wasserdurchlässiges und 
wurzelhemmendes Geotextil fix+fertig aufgebracht.

Frost- und UV-beständig. Empfohlene Körnung: 
max. 16 mm. Platte: L 120 x B 80 x H 3 cm. 
Druckfestigkeit (gefüllt) >400T/m². Material der 
Wabenstruktur: HDPE (Polyethylen hoher Dichte)

Weiß 

Art.-Nr. L012	 14,99 €

Schwarz

Art.-Nr. L013	 14,99 €

Enorm belastbar und 
100 % ökologisch 

Unkraut-Schutzgewebe
Schwarz/Grün, 100 g/m2, sehr hohe UV-Stabilität 
in folgenden Breiten erhältlich: 105, 150, 210, 
330 und 420 cm

Art.-Nr. L078	 1,49 €/m²

Keine Chance 
dem Unkraut Seedling

UNSERE BIG-BAGS

Granitsplitt Rötlich
8/16 mm, im Big-Bag (1000 kg)

Art.-Nr. L076	 199,– €

Yellow Sun Splitt
8/16 mm, im Big-Bag (1000 kg)

Art.-Nr. L077	 219,– €

Gartensplitt „TERRA“
8/16 mm, im Big-Bag (1000 kg)

Art.-Nr. L073	 329,– €

Bruchstein Grau
60/120 mm, im Big-Bag (1000 kg)

Art.-Nr. L1175	 219,– €

Ardennensplitt 
8/16 mm, im Big-Bag (1000 kg)

Art.-Nr. L074	 199,– €

Quarzkies 
im Big-Bag (1000 kg)

Canadian Slate Schwarz
im Big-Bag (1000 kg)

Bruchstein Gelb
60/120 mm, im Big-Bag (1000 kg)

Art.-Nr. L1176	 249,– €

Basaltsplitt 
8/12 mm, im Big-Bag (1000 kg)

Art.-Nr. L075	 199,– €

Splitt „Ice Blue“
8/16 mm, im Big-Bag (1000 kg)

Art.-Nr. L070	 299,– €

Gabionenstein Gabionenstein

AUCH IN 500 KG  
AUF ANFRAGE  
ERHÄLTLICH Körnung mm

30/60 mm L1174 299,– €

60/120 mm L069 349,– €

Körnung mm
8/12 mm L071 179,– €

20/40 mm L072 179,– €

Big-Bags/Stabilisierungsplatten/Unkraut-Schutzgewebe

Die Abbildungen zeigen die Artikel: links „trocken“ / rechts „nass“.
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GABIONENSYSTEM-SOLIDO
Kombinieren Sie Doppelstabzäune mit den passenden C-Profilen (Pfosten). 

Ranksäulen aus verschweißtem Draht
zum Einbetonieren, Drahtstärke 6/8 mm, Maschenweite 50 x 200 mm 
Abmessung: 265 x 265 mm, feuerverzinkt

C-Profil zur Befestigung an Doppelstabzäunen
zum Einbetonieren, Set = 2 Stück Pfosten, feuerverzinkt

Solido-Zubehör   Solido Eckverkleidung, feuerverzinkt

Doppelstabzaun 8/6/8, feuerverzinkt

Maße für Zaunhöhe Bedarf Verbinder-Set
265 x 265 x 1608 mm 1000 mm 6 L093 119,– €

265 x 265 x 1808 mm 1200 mm 6 L094 129,– €

265 x 265 x 2008 mm 1400 mm 8 L095 139,– €

265 x 265 x 2208 mm 1600 mm 8 L096 149,– €

265 x 265 x 2408 mm 1800 mm 10 L097 169,– €

265 x 265 x 2608 mm 2000 mm 10 L098 179,– €

Verbinder-Set Anschluss für einen Doppelstabzaun L099 9,99 €

Artikel Maße (B x H)
Doppelstabzaun 2506 x 830 mm L079 59,99 €

Doppelstabzaun 2506 x 1030 mm L080 69,99 €

Doppelstabzaun 2506 x 1230 mm L081 79,99 €

Doppelstabzaun 2506 x 1430 mm L082 89,99 €

Doppelstabzaun 2506 x 1630 mm L1418 109,– €

Doppelstabzaun 2506 x 1830 mm L1419 119,– €

Doppelstabzaun 2506 x 2030 mm L1420 129,– €

Zaunhöhe Beschreibung benötigte Distanzhaken 
pro Feld

830 mm C-Profil 198 x 2 x 1300 mm 23 L1428 79,99 €

1030 mm C-Profil 198 x 2 x 1500 mm 28 L1429 89,99 €

1230 mm C-Profil 198 x 2 x 1700 mm 33 L1430 99,99 €

1430 mm C-Profil 198 x 2 x 1900 mm 38 L1431 109,– €

1630 mm C-Profil 198 x 2 x 2100 mm 43 L1432 119,– €

1830 mm C-Profil 198 x 2 x 2300 mm 48 L1433 129,– €

2030 mm C-Profil 198 x 2 x 2500 mm 53 L1434 139,– €

Zaunhöhe Beschreibung
830 mm Winkel mit 4 Stk. Schrauben Länge 830 mm L1421 54,99 €

1030 mm Winkel mit 4 Stk. Schrauben Länge 1030 mm L1422 59,99 €

1230 mm Winkel mit 4 Stk. Schrauben Länge 1230 mm L1423 69,99 €

1430 mm Winkel mit 4 Stk. Schrauben Länge 1430 mm L1424 79,99 €

1630 mm Winkel mit 4 Stk. Schrauben Länge 1630 mm L1425 89,99 €

1830 mm Winkel mit 4 Stk. Schrauben Länge 1830 mm L1426 99,99 €

2030 mm Winkel mit 4 Stk. Schrauben Länge 2030 mm L1427 109,– €

Artikel
Distanzhaken 4 mm für Gabione Solido L1435 0,99 €

Abdeckblech für Gabione Solido verzinkt, 2520 x 203 mm,  
inkl. Schrauben   

L1436 89,99 €

Anwendungsbeispiel, ähnl. Abb.  
Montage mit Zaunanschluss-Set (Seite 9)

Solido Eckverkleidung

Gabionen-System/Ranksäulen

Passende Gabionensteine finden Sie auf Seite 5.

Auch in der Farbe Anthrazit erhältlich!
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FRONTGITTERZAUN + SCHMUCKZAUN

Schmuckzaun 
Schwere Ausführung, U-Profil 9/20/9 mm, Maschenweite variiert je Zaunhöhe, Anthrazit. Weitere Größen und Farben auf Anfrage lieferbar.

Artikel Maße (B x H) 
Pfosten m. Aluminiumkappe ca. 60 x 40 x 1300 mm L105 39,99 €

Pfosten m. Aluminiumkappe ca. 60 x 40 x 1600 mm L106 49,99 €

Eckpfosten m. Aluminiumkappe ca. 60 x 60 x 1300 mm L1640 79,99 €

Eckpfosten m. Aluminiumkappe ca. 60 x 60 x 1600 mm L1641 89,99 €

Artikel Maße (B x H) 
Kreis / gerade ca. 2464 x 800 mm L100 169,– €

Kreis / gerade ca. 2464 x 1000 mm L101 189,– €

Karo / gerade ca. 2464 x 800 mm L102 169,– €

Karo / gerade ca. 2464 x 1000 mm L103 189,– €

Karo / gerade

Frontgitterzaun „Easy“

Kreis / gerade

Einzeltor 1-flg.
Anthrazit, inkl. Torpfosten (80 mm) u. Zaunanschluss, 
verstellbare Torbänder, Schloss (Pz-vorgerichtet)

Frontgitterzaun „Easy“
mit Überstand, Rundrohr 25 mm, Querträger  
50 x 25 mm, Stababstand ca. 150 mm,  
Oberfläche: verzinkt und pulverbeschichtet in 
Anthrazit

Pfosten für Frontgitterzaun 
zum Einbetonieren, 60 x 60 mm inkl. Kunststoff-
kappe, Oberfläche: verzinkt und pulverbeschich-
tet in Anthrazit, inklusive Befestigungsset.

Artikel Maße (B x H) 
Kreis / gerade ca. 1000 x 800 mm L107 849,– €

Kreis / gerade ca. 1000 x 1000 mm L108 899,– €

Karo / gerade ca. 1000 x 800 mm L109 849,– €

Karo / gerade ca. 1000 x 1000 mm L110 899,– €

Artikel Maße (B x H) 
Zaunelement 2200 x 950 mm L1642 249,– €

Mittelpfosten ca. 60 x 60 x 1600 mm L1643 59,99 €

Eckpfosten ca. 60 x 60 x 1600 mm L1644 59,99 €

Endpfosten ca. 60 x 60 x 1600 mm L1645 59,99 €

Frontgitterzaun/Schmuckzaun und Zubehör/Tore



8

Gartenkatalog 2025

3  Sichtschutzstreifen für Doppel- 
stabmattenzaun
empfohlen für schwere Ausführung, 8/6/8 mm 
aus PP*, 2525 x 190 mm, geriffelt,  
Materialstärke: 1,4 mm, Paket à 10 Streifen

aus PP*, Lederprägung, 190 mm breit, Material-
stärke: 1,1 mm, Rolle à 50 m

2  Pfosten
60 x 40 mm, verzinkt, 400er Bohrbild,  inkl. Standard-Kunststoff-
kappe, farbige (Grün/Anthrazit) Klemmhalter 

Eckpfosten
60 x 60 mm, verzinkt, 400er Bohrbild,  inkl. Standard-Kunststoff-
kappe, farbige (Grün/Anthrazit) Klemmhalter

Doppelstabzaun TYP 8/6/8  
(schwere Ausführung)

senkrechter Draht ca. 6 mm, waagerechter Draht 
doppelt ca. 8 mm, Maschenweite: 50 x 200 mm 
Mattenlänge: 2506 mm, verzinkt, Grün oder 
Anthrazit beschichtet

Einzeltor 1-flg. 6/5/6
Rahmen Quadratrohr 40 mm, inkl. Torpfos-
ten (60 mm), inkl. Alu Drückergarnitur inkl. 
Zaunanschlusswinkel, inkl. Einsteckschloss, 
verzinkt, Öffnung von 90°, Grün oder Anthra-
zit beschichtet

Einzeltor 1-flg. 8/6/8
Rahmen 60 x 40 mm, inkl. Torpfosten (80 mm), 
inkl. Alu Drückergarnitur, inkl. Zaunanschluss-
winkel, inkl. Locinox-Einsteckschloss, verzinkt,  
Öffnung von 180°, Grün oder Anthrazit 
beschichtet

Grün
RAL 6005

Anthrazit
RAL 7016

Grau
RAL 7040 pro Paket

 L1148  L208 L209 59,99 €

Grün
RAL 6005

Anthrazit
RAL 7016

Grau
RAL 7040 pro Rolle

L1149  L210 L211 99,99 €

Maße 
(Höhe)

Befestigungspunk-
te/Auflageböcke

Grün mit 
Klemmhalter

Anthrazit mit 
Klemmhalter

Grün mit  
Flacheisen

Anthrazit mit 
Flacheisen

1100 mm
6

L1706
34,99 €

L1707
34,99 €

L1708
44,99 €

L1709
44,99 €

1300 mm
6

L180
39,99 €

L181
39,99 €

L182
49,99 €

L183
49,99 €

1600 mm
8

L184
44,99 €

L185
44,99 €

L186
54,99 €

L187
54,99 €

1800 mm
8

L188
49,99 €

L189
49,99 €

L190
64,99 €

L191
64,99 €

2000 mm
10

L192
59,99 €

L193
59,99 €

L194
74,99 €

L195
74,99 €

2250 mm
10

L196
69,99 €

L197
69,99 €

L198
84,99 €

L199
84,99 €

2400 mm
12

L200
79,99 € 

L201
79,99 € 

L202
94,99 €

L203
94,99 €

2600 mm
12

L204
89,99 €

L205
89,99 €

L206
109,– €

L207
109,– €

Maße 
(Höhe)

Befestigungspunk-
te/Auflageböcke

Grün mit 
Klemmhalter

Anthrazit mit 
Klemmhalter

Grün mit  
Flacheisen

Anthrazit mit 
Flacheisen

1100 mm
3

L1702
16,99 €

L1703
16,99 €

L1704
22,99 €

L1705
22,99 €

1300 mm
3

L152
17,99 €

L153
17,99 €

L154
24,99 €

L155
24,99 €

1600 mm
4

L156
19,99 €

L157
19,99 €

L158
29,99 €

L159
29,99 €

1800 mm
4

L160
24,99 €

L161
24,99 €

L162
34,99 €

L163
34,99 €

2000 mm
5

L164
29,99 €

L165
29,99 €

L166
39,99 €

L167
39,99 €

2250 mm
5

L168
34,99 €

L169
34,99 €

L170
44,99 €

L171
44,99 €

2400 mm
6

L172
36,99 €

L173
36,99 €

L174
46,99 €

L175
46,99 €

2600 mm
6

L176
39,99 €

L177
39,99 €

L178
49,99 €

L179
49,99 €

Maße (B x H) Grün Anthrazit
1000 x    800 mm L138 L139 329,– €

1000 x 1000 mm L140 L141 399,– €

1000 x 1200 mm L142 L143 429,– €

1000 x 1400 mm L144 L145 449,– €

1000 x 1600 mm L146 L147 499,– €

1000 x 1800 mm L148 L149 549,– €

1000 x 2000 mm L150 L151 569,– €

Maße (B x H) Grün Anthrazit
1000 x 1000 mm L1635 L1632 499,– €

1000 x 1200 mm L1636 L1633 529,– €

1000 x 1800 mm L1637 L1634 599,– €

Maße (Höhe) Grün Anthrazit
   830 mm L124 L125 44,99 €

1030 mm L126 L127 54,99 €

1230 mm L128 L129 64,99 €

1430 mm L130 L131 74,99 €

1630 mm L132 L133 84,99 €

1830 mm L134 L135 89,99 €

2030 mm L136 L137 99,99 €

Maße (Höhe) Grün Anthrazit
	 630 mm L1700 L1701 24,99 €

	 830 mm L112 L113 29,99 €

1030 mm L114 L115 34,99 €

1230 mm L116 L117 39,99 €

1430 mm L118 L119 49,99 €

1630 mm L120 L121 54,99 €

1830 mm L122 L123 64,99 €

» Den passenden Fundamentstein finden Sie auf Seite 9. » Den passenden Fundamentstein finden Sie auf Seite 9.
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1  Doppelstabzaun Typ 6/5/6  
(leichte Ausführung)

senkrechter Draht ca. 5 mm, waagerechter Draht 
doppelt ca. 6 mm, Maschenweite: 50 x 200 mm 
Mattenlänge: 2506 mm, verzinkt, Grün oder  
Anthrazit beschichtet

Weitere Größen und Farben 
auf Anfrage lieferbar.  
Sprechen Sie uns an, wir 
planen Ihre Zaunanlage!

Doppelstabzäune (ab Zaunhöhe 1,60 m) 
mit Sichtschutz, sollten aus statischen 
Gründen an Pfosten mit einer  
Abmessung von 80 x 40 mm montiert 
werden.

TI
PP

*PP = Polypropylen

Kunststoff-Klemmschienen 

(ohne Abb.)
Farbe: schwarz, Länge: ca. 20 cm, 
zur Befestigung der Sichtschutz-
streifen am Zaunelement

 Art.-Nr. L212	 0,69 €

Doppelstabzäune und Zubehör/Tore

ruler-combined

NEU

NEU NEU



9

nowebau.de

Montagefüße für Eck-Pfos­
ten 60 x 60 mm
zum Aufschrauben auf festem und 
ebenen Untergrund. 150 x 150 x 8 mm

Montagefüße für Pfosten  
60 x 40 mm
zum Aufschrauben auf festem und  
ebenen Untergrund. 150 x 100 x 8 mm

Eckverbinder
inkl. Schraube

L-Montagewinkel
für Pfosten 60 x 40 mm  
(L-Steinmontage)

Wandhalter
inkl. Schraube

ZUBEHÖR FÜR IHREN DOPPELSTABZAUN

Farbe
Grün L1150 19,99 €

Anthrazit L1151 19,99 €

Farbe
Grün L215 15,99 €

Anthrazit L216 15,99 €

Farbe
Grün L219 4,99 €

Anthrazit L220 4,99 €

Farbe
Grün L1152 29,99 €

Anthrazit L1153 29,99 €

Farbe
Grün L1154 19,99 €

Anthrazit L1155 19,99 €

Farbe
Grün L1156 19,99 €

Anthrazit L1157 19,99 €

Farbe
Grün L217 9,99 €

Anthrazit L218 9,99 €

Alu-Pfostenkappe mit Kugel
für 60 x 40 mm Pfosten 
Kugeldurchmesser 49 mm

Alu-Pfostenkappe mit Kugel 
und Überstand
für 60 x 40 mm Pfosten mit Flacheisen-
leiste. Kugeldurchmesser 49 mm

Korrekturfarbe
9 ml mit Pinsel

Farbe
Grün L229 12,99 €

Anthrazit L230 12,99 €

Farbspray
400 ml

Farbe
Grün L227 13,99 €

Anthrazit L228 13,99 €

Zink L1158 13,99 €

Maße 
(Höhe) Grün Anthrazit

830 mm L1159 L1160 39,99 €

1030 mm L1161 L1162 49,99 €

1230 mm L1163 L1164 52,99 €

1430 mm L1165 L1166 56,99 €

1630 mm L1167 L1168 64,99 €

1830 mm L1169 L1170 69,99 €

2030 mm L1171 L1172 74,99 €

Zaunanschluss-Set
geeignet zur Montage von Doppel
stabzäunen an Torpfosten, Rank-
säulen, Gabionen und Wänden

Farbe
Grün L225 2,99 €

Schwarz L226 2,99 €

Farbe
Grün L223 2,99 €

Schwarz L224 2,99 €

Farbe
Grün L1415 3,99 €

Schwarz L1416 3,99 €

Farbe
Grün L221 1,99 €

Schwarz L222 1,99 €

Pfostenkappe mit Überstand
für 60 x 40 mm Pfosten mit 
Flacheisenleiste, Kunststoff

für 60 x 40 mm Pfosten mit Flacheisen-
leiste, ab 2 m Pfostenhöhe, Kunststoff

Pfostenkappe für 60 x 60 mm  
Eck-Pfosten, Kunststoff

Standard-Pfostenkappe  
für 60 x 40 mm Pfosten, Kunststoff 

Zaunpfosten-Fundamentstein
Der innovative Mehrzweck-Stein 
aus Beton – vielseitig und einfach 
einsetzbar. 20 x 20 x H 17 cm,  
Gewicht ca. 12 kg
 
» schnelle und einfache Handhabung
» hohe Standfestigkeit
» �langlebige und sichere Fundamen-

tierung
» Flexibilität und Stabilität
» �nur zwei Öffnungen bieten alle 

Möglichkeiten der Anwendung
» ��einsetzbar* auch für z.    B. Wäsche-

spinnen, Sonnenschirme, Fahnen-
stangen etc.

*je nach Bodenbeschaffenheit und Größe  

(= Drucklast) werden mind. 2 Steine empfohlen 

Der Stein bietet fünf Möglichkeiten:
• Rundrohr Ø 6,0 cm
• Rundrohr Ø 3,6 cm
• Rundrohr Ø 4,0 cm
• Quadrat 6,0 x 6,0 cm
• Rechteckrohr 6,0 x 4,0 cm

Art.-Nr. L231	 9,99 €

Übereinandersetzen mehrerer Steine für 
tiefere Fundamentierung bzw. entsprechen- 
der Drucklast möglich bzw. empfohlen!TI

PP

Zubehör 
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SYSTEM ZAUNSERIEN – PFLEGELEICHTE ZAUNELEMENTE FREI KOMBINIERBAR

SYSTEM Klemmpfosten
Die Profile/Elemente werden im 
Pfosten eingeklemmt. Einsatz: Klemm-
pfosten für Zaunanlagen bestehend aus 
reinen SYSTEM GLAS oder BOARD 
Zaunfeldern sowie für Kombinationen  
mit SYSTEM WPC Zaunfeldern. 
Material: Aluminium, pulverbeschichtet 
in Anthrazit, Silber oder Weiß, inkl. 
Kappen. Der Klemmpfosten benötigt 
immer den separaten Träger SYSTEM.

Klemmpfosten
7,7 x 7,4–8,4 cm,  
inkl. Endprofil und  
Pfostenkappen

Eck- 
Klemmpfosten 
6,6 x 6,6 cm,  
inkl. Pfostenkappen,  
für 90° Eck-Lösungen

Träger SYSTEM
verzinkter Stahl,  
für Klemm-/Eck- 
Klemmpfosten

SYSTEM GLAS
Aus 8 mm starkem Einscheiben-Sicherheitsglas nach  
EN 12150, rundum polierte Kanten. Alle SYSTEM GLAS 
Elemente werden mit Dichtungsprofilen aus Gummi 
geliefert. Wählen Sie aus fünf Designs. Das Glas-Design 
der Ausführungen Alpha, Beta, Matt und Texta ist im 
Siebdruckverfahren aufgedruckt.

Nr. Maße in cm Alpha Beta Matt Texta Klar
1 90 x 90 M317 

155,– €
M318 
155,– €

M319 
155,– €

M1440 
155,– €

M320 
99,90 €

2 90 x 180/90 
links

M321 
239,– €

M322 
239,– €

M323 
239,– €

M1441 
239,– €

M324 
165,– €

3 120 x 180 M325 
269,– €

M326 
269,– €

M327 
269,– €

M1442 
269,– €

M328 
189,– €

4 90 x 180 M329 
219,– €

M330 
219,– €

M331 
219,– €

M1443
219,– €

M332
139,– €

5 90 x 180/90 
rechts

M333 
239,– €

M334 
239,– €

M335 
239,– €

M1444 
239,– €

M324 
165,– €

6 B 60 – 120, H 180 
auf Maßbreite

M1293 
359,– €

M1294 
359,– €

M1295 
359,– €

M1445 
359,– €

M1296 
279,– €

1 2 3 4 5 6

Alpha

Texta

Matt

Beta

Klar

B 60–120 cm

Länge Anthrazit Silber Weiß
105 cm M355

84,90 €
M354
84,90 €

M1446
84,90 €

192 cm M357
119,– €

M356
119,– €

M1447
119,– €

Länge Anthrazit Silber Weiß
105 cm M359

119,– €
M358
119,– €

M1448
119,– €

192 cm M361
179,– €

M360
179,– €

M1449
179,– €

Nutzen
zum  
Aufschrauben

M362 29,95 €

zum  
Einbetonieren

M364 29,95 €

Maße = Nennmaße

GLAS Alpha Zaunfelder und Klemmpfosten im Farbton Silber.

GLAS Texta mit SYSTEM WPC Classic in Mandel. Klemmpfosten in Silber.

SYSTEM GLAS Beta Zaunfelder. 
Klemmpfosten im Farbton Weiß.

Sichtschutz System Glas
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SYSTEM WPC CLASSIC
Zaunfeld-Sets bestehend aus WPC Einzelprofilen 
(15 x 2 cm) und Profil-Abschlussleisten (oben/unten) 
aus Aluminium. Die Profile haben zwei unterschied-
liche Sichtseiten: Eine glatte Seite und eine Seite 
mit Längsnut. Durch die individuelle Anordnung 
ergeben sich optisch reizvolle Varianten.

Die Anschluss-Sets (1, 4, 7, 10) werden mit 
Abschlussleisten in den Farben Anthrazit und 
Silber geliefert und sind für den Verbau mit 
unterschiedlichen Sichtseiten vorbereitet.

SYSTEM WPC: Individuell  
in Abmessung und Design
SYSTEM WPC Zaunfelder lösen alle Breiten- und 
Höhenprobleme bei der Garteneinfriedung und 
Terrassenabgrenzung, denn Höhe und Breite der 
Zaunfelder sind variabel. Darüber hinaus bieten  
Dekorprofile die Möglichkeit zur individuellen  
Gestaltung. Das Tolle: Alle Zaunfelder lassen sich 
zu attraktiven Zaunanlagen kombinieren. 1

2
3

4
5

6

7
8

9

10
11

12

Nr. Maße Leisten
1 89 x 183/93 cm Anthr./Silber L1300 175,– €

2 178 x 183 cm Anthrazit L283 249,– €

3 178 x 183 cm Silber L287 249,– €

Nr. Maße Leisten
4 89 x 183/93 cm Anthr./Silber L1302 175,– €

5 178 x 183 cm Anthrazit L284 249,– €

6 178 x 183 cm Silber L288 249,– €

Nr. Maße Leisten
7 89 x 183/93 cm Anthr./Silber L1301 175,– €

8 178 x 183 cm Anthrazit L282 249,– €

9 178 x 183 cm Silber L286 249,– €

Nr. Maße Leisten
10 89 x 183/93 cm Anthr./Silber L1303 175,– €

11 178 x 183 cm Anthrazit L281 249,– €

12 178 x 183 cm Silber L285 249,– €

Anthrazit

Grau

Mandel

Sand

kürzbar

Maße = Nennmaße

SYSTEM WPC CLASSIC in Sand kombiniert mit Dekorprofil Gamma.

Passende Pfosten & Dekore auf Seite 13

Start- und Abschlussleiste
Aluminium Anthrazit pulverbeschichtet,  
2 x 4,1 x180 cm

Art.-Nr. L1664	 29,99 €

Pfosten
Anthrazit, zum Einbetonieren, 
7 x 7 x 272 cm

Art.-Nr. L386	 74,99 €

WPC – Steckzaun „Modular – Rhombus“
Anthrazit 
180 x 178 cm  

Art.-Nr. L1663	 179,– €

Rhombusprofil – triple!
Verschaffen Sie Ihrem Garten eine 
lebendige Optik - denn jedes Brett 
vereint optisch drei Rhombusprofile.

Tore & Zubehör auf Anfrage 
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SYSTEM WPC XL
Zaunfeld-Sets bestehend aus WPC Einzelprofilen (30 x 2 cm, beidseitig glatt) 
und Profil-Abschlussleisten (oben/unten) aus Aluminium. Die XL Profile sind 
doppelt so hoch wie die „CLASSIC“ WPC Profile.

SYSTEM WPC Platinum XL
Zaunfeld-Sets bestehend aus WPC Einzelprofilen 
(30 x 2 cm) mit einer zusätzlichen Spezial-Umman-
telung (extra Schutz) und Profil-Abschlussleisten 
(oben/unten) aus Aluminium.

Nr. Maße Leisten
1 89 x 183/93 cm Silber L1308 199,– €

2 178 x 183 cm Silber L1309 299,– €

Grau

Nr. Maße Leisten
3 89 x 183/93 cm Anthrazit L1712 199,– €

4 178 x 183 cm Anthrazit L1713 299,– €

Anthrazit 

1 32 4

kürzbar

kürzbar

SYSTEM WPC XL in Anthrazit 
mit Dekorprofil Puls

SYSTEM WPC Platinum XL in Grau mit Dekorprofil Delta

Sichtschutz aus WPC

NEU

Nr. Maße Leisten
1 89 x 183/93 cm Anthrazit L1304 175,– €

2 178 x 183 cm Anthrazit L279 249,– €

Anthrazit

Nr. Maße Leisten
3 89 x 183/93 cm Silber L1305 175,– €

4 178 x 183 cm Silber L280 249,– €

Grau

Nr. Maße Leisten
5 89 x 183/93 cm Anthrazit L1710 175,– €

6 178 x 183 cm Anthrazit L1711 249,– €

Sand

1 2 3 4 5 6

NEU

Maße = Nennmaße
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1Sicherheitsglas ist nicht kürzbar! Das Design ist im Siebdruck-

verfahren mit weißer Farbe aufgedruckt.

Dekorprofile
Dekorprofile inkl. Dekorprofil-Adapter aus  
eloxiertem Aluminium für den Übergang von  
WPC / ALU Profil auf Dekorprofil.  
Dekorprofile 1–8 kürzbar

Pfosten BASIC
Basispfosten für die Montage von SYSTEM Zaunfeldern. Die Profile bzw. die Elemente werden in den 
Pfosten gesteckt. Material: Aluminium, pulverbeschichtet in Anthrazit oder Silber, inkl. Kappen.  
Pfosten zum Aufdübeln inkl. Pfostenträger und Pfostenfußabdeckung. 
Einsatz: Pfosten BASIC für Zaunanlagen bestehend aus reinen SYSTEM WPC Zaunfeldern. Für Kombina-
tionen mit SYSTEM GLAS und BOARD Zaunfeldern den SYSTEM Klemmpfosten einsetzen! (Seite 10)

SYSTEM U-Montageprofil 
Mit den U-Montageprofilen können SYSTEM Zaunfelder aus WPC oder  
ALU direkt an unsere Universal-Torpfosten, Metallpfosten, alle gängigen  
Holzpfosten, Carport-Pfosten oder Mauern angeschlossen werden.

SYSTEM Startprofil & Endprofil
Profile für Zaunfelder in der Standardbreite. Können bauseits gekürzt werden.

Pfosten BASIC
7,3 x 6,6 cm,  
inkl. Endprofil und  
Pfostenkappen

LED-Lichtleiste
Ambiente-Licht für alle  
SYSTEM WPC Zaunfelder.  
Sprechen Sie uns an.

Eckpfosten BASIC
7,2 x 6,6 cm, inkl. Pfosten
kappen, für Winkel von 75° 
bis 180° einstellbar!

Länge Anthrazit Silber
105 cm M290 64,90 € M289 64,90 €

192,5 cm M294 79,90 € M293 79,90 €

Länge Anthrazit Silber
150 cm L298 49,90 € L297 49,90 €

240 cm L302 59,90 € L301 59,90 €

298 cm M306 79,90 € M305 79,90 €

Länge Anthrazit Silber
192 cm L1567 31,95 € L1569 31,95 €

238 cm L1568 38,95 € L1570 38,95 €

Artikel Maße (B x H x T) Anthrazit Silber
Startprofil 179 x 3 x 2 cm L1571 19,95 € L1573 19,95 €

Endprofil 174 x 3 x 2,5 cm L1572 19,95 € L1574 19,95 €

Länge Anthrazit Silber
150 cm L300 59,90 € L299 59,90 €

240 cm L304 89,90 € L303 89,90 €

298 cm M308 109,– € M307 109,– €

Länge Anthrazit Silber
105 cm M292 64,90 € M291 64,90 €

192,5 cm M296 89,90 € M295 89,90 €

Nr. Profil Farbe Höhe
1 Trigon Anthrazit 15 cm

30 cm
L1310
L1311

64,90 €
99,90 €

Trigon Weiß 15 cm
30 cm

L1646
L1647

64,90 €
99,90 €

2 Quattro Anthrazit 15 cm
30 cm

L1312
L1313

64,90 €
99,90 €

3 Omega Anthrazit 15 cm
30 cm

L1314
L1315

64,90 €
99,90 €

4 Puls Edelstahl 15 cm
30 cm

L1316
L1317

64,90 €
99,90 €

5 Linea Edelstahl 15 cm
30 cm

L1318
L1319

64,90 €
99,90 €

6 Bubble Edelstahl 15 cm
30 cm

L314
L316

64,90 €
99,90 €

7 Gamma Edelstahl 15 cm
30 cm

L313
L315

64,90 €
99,90 €

Nr. Profil Farbe Höhe
8 Dekor-Matt,  

Kunstglas, Weiß
15 cm
30 cm

L1320
L1321

64,90 €
99,90 €

9 Delta1  
Sicherheitsglas

15 cm
30 cm

L309
L311

64,90 €
99,90 €

10 Theta1  
Sicherheitsglas

15 cm
30 cm

L310
L312

64,90 €
99,90 €

Nr. Profil Maße
11 SYSTEM FLOW  

Anthrazit, Recht-
eck geschlossen

60 x  
180 cm

L1575 175,– €

zum Aufdübeln

zum Einbetonieren zum Einbetonieren

zum Aufdübeln

kürzbar

10987654321

H: 15 cm
H: 30 cm

Maße = Nennmaße

9 3 11

Maße = Nennmaße

Trigon auch in weiß

SYSTEM WPC PLATINUM XL in Grau kombiniert  
mit Dekorprofil Delta (9) in 30 cm Höhe.

SYSTEM WPC PLATINUM in Grau kombiniert mit Dekorprofil Omega (3) 
in 30 cm Höhe und SYSTEM FLOW (11) in Anthrazit.

Zubehör
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WPC ZÄUNE – FREIZEIT GENIESSEN, STATT ZU STREICHEN!

Farbton Anthrazit Farbton Braun

Schlichte Eleganz – ganz nachhaltig
Robust, streichfrei und dauerhaft farbig 
JUMBO WPC – Tradition und moderne Technologie auf höchstem Niveau. Das Grundmaterial ist eine 
Mischung aus Naturfasern und Kunststoff, das zu stabilen und pflegeleichten Zaunelementen konst-
ruiert wird. Die farbigen Kunststoff-Anteile im WPC Gemisch sorgen für eine gleichmäßige Material-
farbe, die sich nach etwa einem Jahr Bewitterung etwas aufhellen wird.

MONTAGEVIDEO
ANSCHAUEN Caret-square-right

4

5

6

7

9

8

ab 129,– € ab 129,– €

Maße = Nennmaße

Vorteile Metallpfosten (4): 
• stabil und schlank 
• ohne Bodenanker zu montieren 
• inkl. Pfostenkappe

B

A

Material: WPC
Profile (A):  
Hohlkammerprofil 
10 x 115 mm 
edelstahlverschraubt

Querleisten (B):   
WPC: 16 x 100 mm 

Nr. Artikel Maße (Bx H) Silber Anthrazit Braun
1 Dichtzaun 180 x 180 cm L233 L234 159,– €

2 Dichtzaun, schmal 95 x 180 cm L236 L237 129,– €

3 Abschlusselement 74 x 180/90 cm L239 L240 129,– €

WPC-Pfosten 8,4 x 8,4 x 100 cm L242 L243 38,95 €

WPC-Pfosten 8,4 x 8,4 x 200 cm L245 L246 59,95 €

4 Metallpfosten,  
zum Aufschrauben

7 x 7 x 105 cm L247 L248 64,90 €

4 Metallpfosten,  
zum Aufschrauben

7 x 7 x 195 cm L249 L250 89,90 €

Metallpfosten,  
zum Einbetonieren

7 x 7 x 150 cm L251 L252 64,90 €

Metallpfosten,  
zum Einbetonieren

7 x 7 x 240 cm L253 L254 89,90 €

5 Träger für WPC Pfosten, zum Einbetonieren L255 L255 27,95 €

6 Träger für WPC Pfosten, zum Aufschrauben L256 L256 27,95 €

7 L-Stein Montage-Adapter für Aufschraubträger L257 L257 31,95 €

8 Verbundanker-Set, 8 Gewindestangen  
f. zwei Metallpfosten zum Aufschrauben

M859 M859 39,95 €

9 Elementhalter-Set, 8 Stück (pro Element) L258 L258 22,95 €

10 Aufsatzleiste Alu schmal, 3,5 x 180 cm L259 L259 30,95 €

MS-Polymer-Kleber für Nr. 10, 290 ml M260 M260 15,95 €

Pyramide-Pfostenkappe 9 x 9 cm, Edelstahl L261 L261 12,95 €

Sichtschutz aus WPC

3 1 2

10

Aluminium-Aufsatzleiste
Zuverlässiger Schutz Ihrer Zaun-
anlage vor innerer Nässe  
und Verschmutzung

Tore & Zubehör auf Anfrage 
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WPC Zaun Anthrazit/Anthrazit
mit 4 Aluminium-Querriegel in Anthrazit  
(Hohlkammer-Lamellen 10 x 115 mm,  
Querriegel 13x70 mm)

WPC Zaun Anthrazit/Alu
mit 4 Querriegel aus anodisiertem Aluminium 
(Hohlkammer-Lamellen 10x115 mm,  
Querriegel 13x70 mm)

Artikel Maße (B x H) Anthrazit
Zaunelement 180 x 180 cm L1352

129,– €

Dichtzaun, schmal 90 x 180 cm L1536
94,50 €

Abschlusselement 90 x 180 / 90 cm L1537
99,– €

Alu-Pfosten 6,8 x 6,8 x 135 cm  
mit Holzkern

L374
39,99 €

Alu-Pfosten 6,8 x 6,8 x 272 cm  
mit Holzkern

L375
69,99 €

Befestigungs-Set L605
19,99€

Tor 90 x 180 cm L1714
269,– €

Artikel Maße (B x H) Anthrazit
Zaunelement 180 x 180 cm L1683

129,– €

Dichtzaun, schmal 90 x 180 cm L1684
94,50 €

Abschlusselement 90 x 180 / 90 cm L1685
99,– €

Alu-Pfosten 6,8 x 6,8 x 135 cm  
mit Holzkern

L374
39,99 €

Alu-Pfosten 6,8 x 6,8 x 272 cm  
mit Holzkern

L375
69,99 €

Befestigungs-Set L605
19,99 €

Tor 90 x 180 cm L1715
269,– €

Artikel Maße (B x H) Aluminium
Alu-Pfosten 6,8 x 6,8 x 135 cm  

mit Holzkern
L1323
39,99 €

Alu-Pfosten 6,8 x 6,8 x 272 cm  
mit Holzkern

L1324
69,99 €

Anwendungsbeispiel/Abb. ähnlich

Anwendungsbeispiel/Abb. ähnlich

Die Eigenschaften von  
ELEPHANT Holzkomposit:

•	 Leicht zu montieren
•	 Dauerhaft
•	 Sehr stabil
•	 Wartungsarm
•	 Wasser- und feuchtigkeitsbeständig
•	 Keine Splitter
•	 Nahezu farbecht

Sichtschutz aus WPC/ALU

NEU

NEU
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ab 179,– €

Rahmen und Pfosten
in Anthrazit

WPC-Zaunserie „Forte“ 
Lamellenfarbe: BiColor Weiß-Grau 
mit Aluminiumrahmen (Anthrazit) und extra breiten WPC Lamellen  
(verstärkt durch verz. Stahldraht)  

Nr. Artikel Maße (B x H) BiColor Weiß-Grau
(Alu-Rahmen – Anthrazit)

1 Dichtzaun 180 x 180 cm L1538
219,– €

2 Dichtzaun, schmal 90 x 180 cm L1539
179,– €

3 Abschlusselement 90 x 180/93 cm L1540
179,– €

4 Vorgartenzaun 180 x 93 cm L1541
179,– €

5 Einzeltor 90 x 180 cm 
inkl. Beschlag

L1542
349,– €

1

2 3 4 5

WPC ist ein wetterfestes, robustes 
und pflegeleichtes Material, das zu-
dem ökologisch sehr hochwertig ist.TI

PP

Pfosten & Befestigungsmaterial auf Seite 17.

streichfrei
leichte 

Reinigung frostsicherwetterfest

„Stripes“- Driftwood Dark
Holzkomposit Bohlen (CO-EX = zwei Materialien 
WPC-Kern+Schutzhülle zusammengeführt), mit 
schwarz pulverbeschichtetem Aluminiumrahmen.

Artikel Maße (B x H) Driftwood Dark Schwarz
Zaunelement 180 x 180 cm L1648

299,– €

Alu-Pfosten 7 x 7 x 270 cm  
mit Holzkern

L1649
74,99 €

Beschlagset (Anthrazit/
Schwarz) für 1 Zaunfeld

6 Beschläge und  
32 Schrauben

L1325
14,99 €

Sichtschutz aus WPC
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WPC-ZÄUNE – DAUERHAFT BESTÄNDIG, OHNE ZU STREICHEN!

streichfrei
leichte 

Reinigung frostsicherwetterfest
ab 159,– €

ab 159,– €

Rahmen und Pfosten
in Anthrazit

Rahmen und Pfosten
in Aluminiumoptik

Nr. Artikel Maße (B x H) Aluminium Anthrazit
1 Dichtzaun 180 x 180 cm L368

199,– €
L1177
199,– €

2 Dichtzaun  
mit Rankgitter

180 x 180 cm L369
279,– €

3 Dichtzaun, schmal 90 x 180 cm L370
159,– €

L1178
159,– €

4 Abschlusselement 90 x 180/93 cm L371
159,– €

L1179
159,– €

5 Vorgartenzaun 180 x 93 cm L372
159,– €

L1180
159,– €

6 Einzeltor 90 x 180 cm 
inkl. Beschlag

L373
299,– €

L1181
299,– €

Alu-Pfosten 6,8 x 6,8 x 135 cm  
mit Holzkern

L1323
39,99 €

L374
39,99 €

Alu-Pfosten 6,8 x 6,8 x 272 cm  
mit Holzkern

L1324
69,99 €

L375
69,99 €

Tor-Pfosten 6,8 x 6,8 x 272 cm  
extra verstärkt

L1182
99,– €

L1183
99,– €

Beschlagset  
für 1 Zaunfeld

6 Beschläge und  
32 Schrauben

L376
14,99 €

L1325
14,99 €

LED-Pfosten
beleuchtung

mit integriertem 
Solarpanel

L387                                
29,99 €

L387  
29,99 €

streichfrei
leichte 

Reinigung frostsicherwetterfest

WPC-Zaunserie „Forte“ 
Lamellenfarbe: Anthrazit 
mit Aluminiumrahmen und extra breiten WPC Lamellen  
(verstärkt durch verz. Stahldraht)  

Die unterschiedlichen Forte Rahmen­
zäune mit extra breiten WPC Lamellen 
(verstärkt durch Stahldraht), sowie 
unsere Alu-Pfosten können perfekt  
miteinander kombiniert werden. 
Forte Gartentore werden inkl. Beschläge, 
Bänder- und Schlosszubehör geliefert.

EDEL UND ZEITLOS, 
EIN HIGHLIGHT IN 
IHREM GARTEN!

1

3 4 5 6

2

Sichtschutz aus WPC
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ÜBER 100 VARIANTEN 
MÖGLICH – PLANEN 
SIE IHREN ZAUN: 

Nr. Artikel ca. Maße (B x H) Anthrazit Grau Sand bi-color
1 WPC-Steckprofil, 4er-Set 180 x 87 cm L1454 99,99 € L1453 99,99 € L1555 99,99 €

(2 Sets notwendig für ein Zaunfeld ca. 180x180 cm) 

Anwendungsbeispiel: EASY-FENCE mit WPC-Profilen in 
Anthrazit, je 3 Designleisten und Alu-Pfosten in Silber.

Anwendungsbeispiel: EASY-FENCE mit WPC-Profilen in 
Grau, 7 Designleisten und Alu-Pfosten in Silber.

2

4

3

1

6

5

A
n

w
en

d
u

n
gs

b
ei

sp
ie

l

Anwendungsbeispiel: EASY-FENCE mit WPC-Profilen in Sand 
bi-color, 3  Designleisten und Alu-Pfosten in Anthrazit.

Nr. Artikel ca. Maße (B x H) Anthrazit (Alu) Silber (Alu)
2 Alu Start- Abschlussleiste (SET) 6 x 2 x 180 cm L1456 19,99 € L1457 19,99 €

3 Alu Designleiste, einzeln 7 x 2 x 180 cm L1458 7,99 € L1459 7,99 €

Designleiste, 7er-Set 7 x 2 x 180 cm L1460 34,99 € L1461 34,99 €

4 Alu Design-Inlay Viero 21 x 180 cm L1462 59,99 € L1463 59,99 €

Alu Design-Inlay Astro 21 x 180 cm L1650 69,99 € L1651 69,99 €

Alu Design-Inlay Snow 21 x 180 cm L1652 59,99 € L1653 59,99 €

5 Pfostenträger, Stahl feuerverz. 
inkl. 4 Betonschrauben

11 x 17 x 40 cm L1464 24,99 € L1464 24,99 €

Kunststoff Abdeckkappe für 
Pfostenträger

11 x 17 x 2 cm L1556 9,99 € L1557 9,99 €

6 Alupfosten, für Pfostenträger 7 x 7 x 190 cm L1466 69,99 € L1467 69,99 €

Alupfosten, zum Einbetonieren 7 x 7 x 235 cm L1468 79,99 € L1469 79,99 €

7 Alu-Torrahmen-Set, inkl. Beschläge 100 x 180 cm L1558 349,– € L1559 349,– €

8 Alu-Tor-Pfosten, 2er-Set 7 x 7 x 235 cm L1654 199,– € L1655 199,– €

9 Alu-Montageprofil  
(für Wandmontage)

3 x 4 x 190 cm L1560 34,99 € L1561 34,99 €

Zubehör:

Viero Anthrazit Astro Anthrazit Snow Anthrazit

Viero Silber Astro Silber Snow Silber

Alu-Design-Inlay

Viele weitere Varianten, Pfostenlängen und Ergänzungsprodukte auf Anfrage per Kommissionsbestellung verfügbar. Bitte lassen Sie 

sich individuell von Ihren Fachhändler beraten und/oder nutzen Sie auch unseren Zaun-Planer auf www.nowebau.de

Systemaufbau (Baukastenprinzip)
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EASY-FENCE
Durch das Baukastenprinzip lässt sich das 
Erscheinungsbild verändern, ganz nach dem per-
sönlichen Geschmack oder der Architektur. Über 
100 Varianten sind möglich. Dauerhafte und 
pflegeleichte Materialien garantieren besondere 
Langlebigkeit. Auch an die Einfachheit der Mon-
tage ist gedacht. Perfekte Lösungen für unter-
schiedliche Bedingungen werden angeboten.

Das EASY-FENCE-Lichtsystem verzaubert 
stimmungsvoll Ihren Garten.
LED-Lichtleisten werden von oben in die System-
pfosten geschoben und strahlen neutralweiß. 
Zusätzlich können Sie mit Farbwechsler und 
Dimmer per Fernbedienung eine Wohlfühl-At-
mosphäre erzeugen. Auch für Sicherheit kann das 
System sorgen: Dunkle Ecken oder Einfahrten 
können ausgeleuchtet werden.

In einer Linie! EASY-FENCE Sand Bi-Color mit Pfosten und Designleisten in Anthrazit. 
Das Tor und die Sichtschutzelemente bilden eine übereinstimmende Einheit.

179 cm 
(ohne Designleisten)

182 cm 
(3 Designleisten) 186 cm 

(7 Designleisten)

1
8

6
 c

m

5 cm Bodenabstand 
+ 8 cm Start-/Abschlussleisten 

+ 168 cm Steckprofile 
+ 7 cm Designleisten 
= 186 cm Gesamtöhe

Der Zaun wächst mit den  
Designleisten –10mm pro Leiste

Nr. Artikel Preis
10 LED-Lichtleiste für Easy-

Fence Pfosten
 
M1656

69,99 €

11 LED-Trafo 60W 
für max. 6 LED-Lichtleisten

 
M1657

49,99 €

12 LED-Color Maker 
mit Fernbedienung ermöglicht 
256 RGB Farben, dimmbar

 
M1658

39,99 €

13 LED-Verlängerungskabel 
2 m lang

 
M1659

12,99 €

11

13

10

12

11
12

13

10

Kombinierbar!

Alu
Torrahmen-Set 
inkl. Beschläge

9

7 8

ÜBER 100 VARIANTEN 
MÖGLICH – PLANEN 
SIE IHREN ZAUN: 

10

M1656M1657 M1659

M1656

M1658

Lichtleisten/Anwendungsbeispiel
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WPC – Steckzaun „Schwedenprofil“
Anthrazit, 6,5/20 x 151 mm (12 Bohlen)  
180 x 180 cm

Art.-Nr. L1660	 179,– €

Start- und Abschlussleiste
Aluminium Anthrazit pulverbeschichtet,  
2 x 2,5 x 180 cm

Art.-Nr. L1661	 19,99 €

Pfosten
Anthrazit, zum Einbetonieren, 
7 x 7 x 272 cm

Art.-Nr. L386	 74,99 €

IHR MODERNER WIND- UND SICHTSCHUTZ AUS WPC

WPC – Steckzaun „Schwedenprofil“
Bi-Color Braun, 6,5/20 x 151 mm (12 Bohlen)  
180 x 180 cm

Art.-Nr. L1716	 179,– €

Start- und Abschlussleiste
Aluminium Anthrazit pulver
beschichtet, 2 x 2,5 x 180 cm

Art.-Nr. L1661	 19,99 €

Pfosten
Anthrazit, zum Einbetonieren, 
7 x 7 x 272 cm

Art.-Nr. L386	 74,99 €

NEU

Schwedenprofil - trapezförmig!
Die trapezförmigen Profile verleihen 
dem Zaunfeld eine besondere Optik, 
die sich je nach Winkel der Sonnen-
einstrahlung verändert.
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Rankzaun „Larix“
Lärche, geölt, Rahmen 43 x 95 mm, Füllung 16 x 118 mm 
Rankgitter 16 x 38 mm

Holzpflegeöl „Lärche“
für ca. 15–25 m2,

2,5 Liter

Art.-Nr. L439	 45,99 €  18,40 €/l

4

Unsere 
Empfehlung ab 179,– €

Nr. Maße (B x H) Leisten
1 180 x 180 cm L433 239,– €

2 90 x 180 cm L434 179,– €

3 90 x 180/90 cm L435 179,– €

4 180 x 90 cm L436 189,– €

Pfosten

9 x 9 x 100 cm L437 24,99 €

9 x 9 x 190 cm L438 44,99 €

1 2 3

Artikel Maße (B x H)
Rhombus-Zaun 180 x 180 cm  L1717 199,– €

Rhombus-Zaun 90 x 180 cm L1718 169,– €

Pfosten, Kopf gerundet, 
Lärche unbehandelt,

9 x 9 x 190 cm L1719 39,99 €

Rhombus-Zaun aus Lärche
Lärche unbehandelt, Füllung/Streben: ca. 24x77 mm. 
Mit Edelstahlschrauben genagelt.

Sichtschutz aus Lärche

NEU

DIE NATÜRLICHE SCHÖNHEIT UND ZEITLOSE 
ELEGANZ EINES HOLZZAUNS MIT RHOMBUS-
PROFIL – FÜR IHREN GARTEN!
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Nr. Artikel Maße (B x H)
1 Grundelement I geschlossen 180 x 180 cm L1187 199,– €

2 Grundelement II geschlossen 90 x 180 cm L1188 159,– €

3 Grundelement I 180 x 180 cm L409 199,– €

4 Grundelement II 90 x 180 cm L411 159,– €

5 Zwischenelement 60 x 180 cm L412 119,– €

6 Abschlusselement 90 x 180/95 cm L413 159,– €

7 Vorgartenzaun 180 x 95 cm L414 189,– €

Einzeltor (ohne Abb.) 
inkl. Beschlag, ohne Schrauben

90 x 180 cm L415 299,– €

Einzeltor (ohne Abb.) 
inkl. Beschlag, ohne Schrauben

90 x 95 cm L416 259,– €

Pfosten, Kopf rund 9 x 9 x 100 cm L417 24,99 €

Pfosten, Kopf rund 9 x 9 x 190 cm L418 44,99 €

Zaunserie „Linear“
aus Fichte, im Farbton Honig vorbehandelt,  
edelstahlverschraubt und geheftet. 
Rahmen: 40 x 68 mm  
Füllung: 16 x 118 mm  
Rankleisten: 16 x 25 mm

Zaunserie „Mainau“
Exklusive Zaunserie aus hochwer- 
tiger Douglasie im Farbton Honig 
lasiert. Durch die Lasierung bleibt  
die charakteristische Maserung der  
Douglasie erhalten und trägt zum  
natürlichen Erscheinungsbild dieser 
Zaunserie bei. 
Oberrahmen: 40 x 95 mm  
Seiten- und Mittelrahmen: 40 x 68 mm  
Füllung aus Profilholz: 16 mm  
Rankleisten: 7 x 38 mm 

Holzschutzlasur
Honigfarben, für ca. 30 m2,  
2,5 Liter 

Art.-Nr. L419	 59,99 €  24,00 €/l

1

3

4

52

Nr. Artikel Maße (B x H)
1 Grundelement 180 x 180 cm L420 169,– €

2 Grundelement, schmal 90 x 180 cm L421 119,– €

3 Abschlusselement 90 x 180/90 cm L422 119,– €

4 Vorgartenzaun 180 x 90 cm L423 119,– €

5 Hochelement 180 x 205/180 cm L424 209,– €

Pfosten, Kopf rund 9 x 9 x 190 cm L425 39,99 €

Pfosten, Kopf rund 9 x 9 x 100 cm L426 24,99 €

ab 119,– €

1 2 3 4 5
6

7

Unsere 
Empfehlung

ab 119,– €

Sichtschutz aus Douglasie/Fichtenholz in honigfarben
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Bretterzaun aus Kiefer
Querriegel ca. 30 x 70 mm, Bretter ca. 16 x 145 mm – 
extra starke Verbindungen aus Edelstahl 1 32

Nr. Artikel Maße (B x H) Pinie Grundiert kdi Grün kdi Grau kdi Lärchenton
1 Bretterzaun 180 x 180 cm  L440 

99,90 €
L441 
69,99 €

L442 
74,99 €

L1562
79,99 €

Bretterzaun 90 x 180 cm L1563
69,99 €

2 Abschluss
element

90 x 172/90 cm L443 
99,90 €

L444 
59,99 €

L445 
64,99 €

L1564
69,99 €

3 Einzeltor, gerade 
ohne Beschlag

90 x 180 cm L446 
179,– €

L447 
129,– €

Zaunlatten 1,6 x 14,5 x 180 cm  
Empfehlung: geeignet für 
Torrahmen S. 37

 L448 
9,99 €

Pfosten, Kopf ge-
rundet, gehobelt

9 x 9 x 95 cm L449 
19,99 €

 L450 
9,99 €

L451 
12,99 €

L1565
12,99 €

Pfosten, Kopf ge-
rundet, gehobelt

9 x 9 x 190 cm L452 
34,99 €

L453 
16,99 €

L454 
19,99 €

L1595
24,99 €

Pinie grundiert kdi Grün kdi Grau

kdi Lärchenton

Abbildungen ähnlich

Bogenbretterzaun aus Kiefer
Querriegel ca. 30 x 70 mm, Bretter ca. 16 x 145 mm – extra stark, Verbindungen aus Edelstahl

Nr. Artikel Maße (B x H) Pinie Grundiert kdi Grün
1 Bogenbretterzaun 180 x 180/160 cm  L455 99,99 € L456 69,99 €

2 Einzeltor, Bogen ohne Beschlag 90 x 180/160 cm L459 179,– € L460 129,– €

Pfosten Kopf gerundet, gehobelt 9 x 9 x 95 cm L449 19,99 € L450 9,99 €

Pfosten Kopf gerundet, gehobelt 9 x 9 x 190 cm L452 34,99 € L453 16,99 €

Pinie Grundiert kdi Grün

1

2

Abbildungen 
ähnlich

ab 59,99 €ab 99,90 € ab 64,99 €

ab 69,99 €

Zaunelemente im Pinienton / kdi Grün / kdi Grau / kdi Lärchenton

Unsere 
Empfehlung

Holzlasur „Pinie“ 
für ca. 30 m², 2,5 Liter 

Art.-Nr. L461	 99,99 €  40,00 €/l
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Zaunserie „Husum“
aus Fichtenholz, Oberfläche  
Hellgrau lasiert edelstahlverschraubt 
und geheftet 
Rahmen: 40 x 68 mm 
Füllung: 16 x 118 mm 
Rankgitter 7 x 38 mm

Nr. Artikel Maße (B x H)
1 Sichtschutzzaun 180 x 180 cm L463 169,– €

2 Sichtschutzzaun, schmal 90 x 180 cm L464 119,– €

3 Abschlusselement 90 x 180/90 cm L465 119,– €

4 Vorgartenzaun 180 x 90 cm L466 119,– €

Pfosten, Kopf gerundet 9 x 9 x 100 cm L467 24,99 €

Pfosten, Kopf gerundet 9 x 9 x 190 cm L468 39,99 €

Holzschutzlasur
Hellgrau, für ca. 17 m2, 
2,5 Liter

Art.-Nr. L462	 99,99 €  40,00 €/l

Unsere 
Empfehlung

ab 119,– €

1

2

3
4

Zaunserie „Mira“ aus Kiefer, im Pinienton grundiert

Rahmen: 42 x 65 mm, Lamellen: 8 x 95 mm,  
Verbindungen aus Edelstahl

Zaunserie „Exklusiv“ aus Kiefer, grundiert

Rahmen: 40 x 65 mm, Lamellen: 8 x 95 mm 
glatt gehobelt, Verbindung aus Edelstahl

Nr. Artikel Maße (B x H) Pinie Grau
1 Grundelement 180 x 180 cm  L469 

99,99 €
L1353
99,99 €

2 Grundelement, 
schmal

90 x 180 cm L470 
89,99 €

L1354
99,99 €

3 Abschluss
element

90 x 180/90 cm L471 
89,99 €

L1355
99,99 €

Pfosten, Kopf ge-
rundet, gehobelt

9 x 9 x 190 cm L452 
34,99 €

L1356
39,99 €

Pfosten, Kopf ge-
rundet, gehobelt

9 x 9 x 95 cm L449
19,99 €

L1357
21,99 €

1
3

4

52

ab 84,99 €

ab 89,99 € ab 99,99 €

Zur Werterhaltung sollten die Zäune nach der 
Montage, spätestens jedoch innerhalb der 
ersten 3 Monate nachgestrichen werden.TI

PP

1 2 3

Nr. Artikel Maße (B x H)
1 Sichtschutz 180 x 180 cm  L473 99,99 €

2 Sichtschutzzaun, schmal 90 x 180 cm L474 84,99 €

3 Abschlusselement 90 x 180/90 cm L475 84,99 €

4 Vorgartenzaun 180 x 90 cm L476 94,99 €

5 Sichtschutzzaun m. Bogen 180 x 180/160 cm L477 139,– €

Pfosten, Kopf gerundet, 
gehobelt

9 x 9 x 190 cm L452 34,99 €

Pfosten, Kopf gerundet, 
gehobelt

9 x 9 x 95 cm L449 19,99 €

Elemente Grau 2-fach lasiert!

Zaunelemente Grau/im Pinienton
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Zaunserie „Föhr“  
Anthrazit
Fichte, Rahmen ca. 40 x 44 mm 
Füllung aus Rhombusprofil 12,5 x 96 mm 
Rankleisten 12 x 38 mm 
Schrauben und Nagelstifte aus Edelstahl 
Oberfläche lasiert im Farbton Anthrazit

Zaunserie „Fehmarn“  
Tabak
Fichte, Rahmen ca. 40 x 68 mm 
Füllung 16 x 118 mm Profilholz 
Rankleisten 16 x 38 mm 
Schrauben und Nagelstifte aus Edelstahl 
Oberfläche lasiert im Farbton Tabak

1

1

3

3

4

4

2

2

Nr. Artikel Maße (B x H)
1 Grundelement 180 x 180 cm L1195 139,– €

2 Grundelement schmal 90 x 180 cm L1196 99,99 €

3 Abschlusselement 90 x 180/90 cm L1197 99,99 €

4 Vorgartenzaun 180 x 90 cm L1198 99,99 €

Pfosten, Kopf rund 9 x 9 x 100 cm L1199 24,99 €

Pfosten, Kopf rund 9 x 9 x 190 cm L1200 39,99 €

Nr. Artikel Maße (B x H)
1 Grundelement 180 x 180 cm L1189 179,– €

2 Grundelement schmal 90 x 180 cm L1190 119,– €

3 Abschlusselement 90 x 180/90 cm L1191 129,– €

4 Vorgartenzaun 180 x 90 cm L1192 129,– €

Pfosten, Kopf rund 9 x 9 x 100 cm L1193 24,99 €

Pfosten, Kopf rund 9 x 9 x 190 cm L1194 39,99 €

ab 99,99 €

ab 119,– €

Country-Tor
aus Douglasie, inkl. Stahlrahmen und Beschlag, unter-
schiedliche Lammellenbreite, 100  x 180 cm

Art.-Nr. L1185	 249,– €

Douglasie-Pfosten
Unbehandelt, sägerau, 9 x 9 x 190 cm

Art.-Nr. L1186	 17,99 €

Country-Zaun
aus Douglasie, 10 Lamellen, 
unterschiedliche Lamellenbreite, 
180 x 180 cm

Art.-Nr. L1184	 119,– €

Fichte Tabak/Anthrazit/Douglasie
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Zaun aus Lärche, unbehandelt
glatt gehobelt, B 180 x H 180 cm,  
Bretter 13 x 135 mm 

Art.-Nr. L484	 149,– €

Pfosten aus Lärche, unbehandelt
glatt gehobelt, beidseitig gekappt, 9 x 9 x 180 cm 

Art.-Nr. L485	 34,99 €

1  Betonzwischenpfosten 
mit Diamantkopf & Einkerbung  

für Sockelplatte

Zum Einbetonieren,  
85 x 85 x 2800 mm

Grau  
Art.-Nr. L1358	 44,99 €

Betoneckpfosten 
mit Diamantkopf & Einkerbung  

für Sockelplatte

Zum Einbetonieren,  
85 x 85 x 2800 mm

Grau 
Art.-Nr. L1359	 49,99 €

2  Beton-Sockelplatte
kombinierbar mit unseren Betonpfosten  
(Art.-Nr. L1358/L1359)

Grau, 35 x 240 x 1840 mm 
Art.-Nr. L1360	 29,99 €

Beschlagset

Art.-Nr. L1362	 5,99 €

Dichtzaun mit Bogen
kesseldruckimprägniert Grün, Verbindungen aus Edelstahl,  
Rahmen: 42 x 42 mm Lamellen: 8 x 95 mm geriffelt

Artikel Maße (B x H)
Dichtzaun mit Bogen 180 x 180/160 cm L503 59,99 €

Dichtzaun mit Bogen 180 x 150/130 cm L504 69,99 €

Dichtzaun mit Bogen 100 x 180/160 cm L505 59,99 €

Lamellenzaun
kesseldruckimprägniert Grün, geklammert 
Rahmen: 34 x 54 mm 

Maße (B x H)
180 x 180 cm L492 39,99 €

180 x 150 cm L493 39,99 €

ab 59,99 € ab 39,99 €

2

Anwendungsbeispiel 
(auch ohne Sockelplatte möglich)

1

GEBEN SIE IHREM ZAUN  
EINEN EINZIGARTIGEN LOOK MIT UNSEREN BETONPFOSTEN

Betonpfosten/Sichtschutz

Passende Pfosten und Zubehör finden Sie auf den Seiten 37 u. 38
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Zaunserie „Maja“
kesseldruckimprägniert Grün, Verbindungen  
aus Edelstahl, Rahmen: 42 x 65 mm, genutet, 
Lamellen: 8 x 95 mm, genutet

1

1

3

2 3

2

4

Nr. Artikel Maße (B x H)
1 Zaunelement 180 x 180 cm L517 84,99 €

2 Zaunelement 90 x 180 cm L518 79,99 €

3 Abschlusselement 90 x 180/90 cm L520 69,99 €

4 Vorgartenzaun 180 x 90 cm L521 79,99 €

Nr. Artikel Maße (B x H)
1 Dichtzaun gerade 180 x 180 cm L508 54,99 €

2 Dichtzaun gerade 150 x 180 cm L510 54,99 €

3 Dichtzaun gerade 100 x 180 cm L511 49,99 €

4 Abschlusselement 90 x 180/90 cm L515 54,99 €

5 Dichtzaun gerade 180 x 150 cm L512 54,99 €

6 Dichtzauntür 100 x 180 cm L516 169,– €

ab 69,99 €

ab 49,99 €

Diagonal-Dichtzaun mit Bogen
kesseldruckimprägniert Grün, Verbindungen aus 
Edelstahl, Rahmen: 42 x 42 mm, Lamellen:  
8 x 95 mm geriffelt, B 180 x H 180/160 cm

Art.-Nr. L522	 129,– €

Dichtzaun, gerade
kesseldruckimprägniert Grün, Verbindungen  
aus Edelstahl, Rahmen: 42 x 42 mm,  
Lamellen: 8 x 95 mm geriffelt

Dichtzauntür (ohne Abbildung), Rahmen  
42 x 90 mm, inkl. Beschlag (ohne Schrauben)

5

6

4

Sichtschutz/Vorgartenzaun aus Nadelholz

Individuelle Lösungen können durch bereits 
vorgefertigte Zaunelemente optimal gestal-

tet werden. Nutzen Sie die verschiedenen 
Größen für Ihren Sichtschutz.

Extra starker Rahmen
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Metallpfosten  
Stabile Metallpfosten – die moderne Art der Befestigung

Die Alternative zum Holzpfosten; Metallpfosten aus 2 mm 
starkem Metall. Verzinkt und pulverbeschichtet in Silber-
metallic und Anthrazit. Längen 105 und 195 cm mit ange-
schweißter Bodenplatte (80 x 160 mm) für vier Schrauben.
Ohne Bodenanker zu montieren!

Design-Zubehör  
Designzubehör 
Mit Pfostenkappen aus Edelstahl für Holzpfosten (24)  
und dem Designaufsatz aus Aluminium (23) geben Sie  
Ihrer Zaunanlage den besonderen Pfiff (Designaufsatz  
nur für gerade Zaunelemente). Befestigen Sie den  
Designaufsatz mit dem MS Polymer-Kleber.

Zaunserie „GADA“ – Nordische Fichte, kdi
ist die Zaunserie für alle, die hochwertige Qualität in Verbindung mit moder-
nem, zeitlosem Design bevorzugen. GADA ist mit Liebe zum Detail gestaltet 
und mit viel Sorgfalt gefertigt.

Nr. Artikel Maße Silber Anthrazit
Pfosten, zum Einbetonieren 7 x 7 x 150 cm L251 L252 64,90 €

Pfosten, zum Einbetonieren 7 x 7 x 240 cm L253 L254 89,90 €

22 Pfosten, zum Aufschrauben 7 x 7 x 105 cm L247 L248 64,90 €

22 Pfosten, zum Aufschrauben 7 x 7 x 195 cm L249 L250 89,90 €

Nr. Artikel Maße
23 Designaufsatz Alu Länge: 180 cm L546 30,95 €

MS Polymer-Kleber 290 ml M260 15,95 €

24 Pyramide-Pfostenkappe 9 x 9 cm, Edelstahl L261 12,95 €

Nr. Artikel Maße (B x H)
1 Sichtschutzzaun m. Gitter 180 x 180 cm L523 165,– €

2 Sichtschutzzaun m. Gitter 120 x 180 cm L524 149,– €

3 Sichtschutzzaun m. Gitter  90 x 180 cm L525 139,– €

4 Abschlusselement m. Gitter  90 x 180/90 cm L526 145,– €

5 Sichtschutzzaun m. Gitter 180 x 180/194 cm L527 175,– €

6 Sichtschutzzaun m. Gitter 120 x 180/194 cm L528 165,– €

7 Sichtschutzzaun 180 x 180 cm L529 149,– €

8 Sichtschutzzaun 120 x 180 cm L530 139,– €

9 Sichtschutzzaun 180 x 180/194 cm L531 165,– €

10 Sichtschutzzaun 120 x 180/194 cm L532 149,– €

11 Sichtschutzzaun 90 x 180 cm L533 125,– €

12 Abschlusselement 90 x 180/90 cm L534 125,– €

13 Sichtschutzzaun m. V-Gitter 180 x 180/194 cm L535 209,– €

14 Rankgitter  41 x 180 cm L536 74,90 €

15 Rankgitter  60 x 180 cm L537 89,90 €

16 Rankgitter  90 x 180 cm L538 94,90 €

17 Tor (ohne Beschlag) 100 x 180 cm M540 279,– €

18 Tor (ohne Beschlag, mit 3 mm Echtglas) 100 x 180/194 cm M541 299,– €

19 Beschlagsatz M542 62,90 €

20 Einsteckschloss für Tore 
(ohne Drückergarnitur)

M543 67,90 €

21 Drückergarnitur, Edelstahloptik M277 89,90 €

Profil-Doppelzylinder 60 mm – 30/30 mm M1576 21,95 €

Pfosten mit Dom 9 x 9 x 105 cm L544 15,95 €

Pfosten mit Dom 9 x 9 x 195 cm L545 24,95 €

22

212019

23

24

GADA Tore (17/18): DIN links 

und DIN rechts anschlagend 

einzusetzen.

A  � Rahmen (A): 42 x 78 mm, äußerst stabil

B   �Rundbögen (B): in mehreren Schichten 
wetterfest und formstabil verleimt

C  � �Füllungen (C): Profilhölzer, 18 x 121 mm,  
mit extratiefer Trocknungsnut (15 mm)

D  � �Gitterelemente (D): Leisten: 9 x 40 mm,  
Maschenweite: 60 x 60 mm

E  � �Mittelsteg (E): für zusätzliche Stabilität 
Holzschutz: Rahmen unten mit Drainagenut 
und Wasserablauflöchern

Edelstahl

A

B

C

D

E

1

7

13

2

8

14

9

15

10

16

11

17

12

18

3 4 5 6

Maße = Nennmaße

Pfostentipp! Metallpfosten: 
Die stabile Alternative zum HolzpfostenTI

PP

Sichtschutz und Rankgitter aus Nadelholz
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Maße = Nennmaße

Zaunserie „XL“
Die Massivzaunserie XL überzeugt besonders 
durch ihren breiten Rahmen, der im Vergleich zu 
herkömmlichen Dichtzäunen ca. 60 % stärker und 
damit stabiler ist. XL ist vielen herkömmlichen 
Abtrennungen in mehreren Punkten überlegen: 
durch die stabilen Rahmen, die schwungvollen 
Designmöglichkeiten – viele Elemente bieten 
außerdem ein „eingebautes“ Rankgitter – und die 
liebevollen Details, zum Beispiel die Rundkanten an 
den Lamellen.

SELECT Nadelholzpfosten (kdi), 9 x 9
Länge: 105 cm L544 15,95 €

Länge: 195 cm L545 24,95 €

A

B

D

C

Material: Nadelholz (kdi)
Rahmen (A): extrastark und 
stabil, 42 x 68 mm
Lamellen (B): 9 x 95 mm, glatt 
gehobelt, mit Rundkanten, klein-
astig, überlappend angeordnet
Gitter (C): Leisten 10 x 30 mm, 
Maschenweite 100 x 100 mm
Rundbögen (D): in mehreren 
Schichten formstabil verleimt
Verschraubung: Edelstahl

Maße/cm 89 x 134/89 89 x 179/134 179 x 179 (193) 179 x 179 (165) 119 x 179 (193) 89 x 179 119 x 179 179 x 179
Stück 99,90 € 109,– € 149,– € 149,– € 129,– € 94,90 € 109,– € 119,– €

Art.-Nr. L1577 L1578 L1579 L1590 L1580 L1581 L1582 L1583

Maße/cm 89 x 179/89 41 x 179 179 x 179 60 x 179 89 x 179
Stück 94,90 € 56,90 € 99,90 € 67,90 € 79,90 €

Art.-Nr. L1584 L1589 L1591 L1585 L1586

Stabile Tore & Zubehör
Der Torrahmen ist mit 42 x 88 mm besonders stabil. 
Die Tore sind mit Tiefenbohrung für die Aufnahme 
eines Einsteckschlosses vorbereitet.

Ausgewählte Qualität, stärker kessel-
druckimprägniert, mit gedomtem 
Kopf und Rundkanten, Metallpfosten-
kappen passen auch.

Maße/cm Tor 98 x 179 Tor 98 x 179 (194)

Stück 229,– € 259,– €

Art.-Nr. M1588 M1587

EXTRASTARKER RAHMEN | SCHWUNGVOLLE ELEMENTE |  
RUNDBÖGEN FORMSTABIL VERLEIMT

Artikel
Beschlagsatz M542 62,90 €

Einsteckschloss für Tore (ohne Drückergarnitur) M543 67,90 €

Drückergarnitur, Edelstahloptik M277 89,90 €

Profil-Doppelzylinder 60 mm – 30/30 mm M1576 21,95 €

Massivzaunserie XLSichtschutz und Rankgitter aus Nadelholz
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ab 54,99 €

ab 74,99 €

ab 64,99 €

Dichtzaun „Ranger/Natura“
Bretter ca. 16 mm stark und 110–160 mm breit,  
Kanten natur, montiert mit Rillennägel aus Edelstahl.

Artikel Maße (B x H) kdi Braun kdi Grau kdi Lärchenton
Zaunelement 180 x 180 cm L562

64,99 €
L563
74,99 €

L1592
79,99 €

Zaunelement 120 x 180 cm L564
59,99 €

L565
69,99 €

L1593
74,99 €

Artikel Maße (B x H) kdi Braun kdi Grau kdi Lärchenton
Zaunelement 90 x 180 cm L566

54,99 €
L567
64,99 €

L1594
74,99 €

Pfosten, Kopf  
gerundet

9 x 9 x 190 cm L568
24,99 €

L454
19,99 €

L1595
24,99 €

Jeder Zaun ein Unikat! Passendes Zaun- 
Zubehör finden Sie auf Seite 38.TI

PP
kdi Lärchenton

kdi Braun kdi Grau

Sichtschutz aus Nadelholz
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Dichtzaun mit Rankgitter
Rahmen 45 x 45 mm, Lamellen 8 x 92 mm, fein geriffelt, in kdi Grün 
erhältlich, Verbindungen aus Edelstahl.

1 2

3
4

Nr. Artikel Maße kdi Grün
1 Dichtzaun mit Oberbogen 180 x 180/160 cm L547

74,99 €

2 Dichtzaun mit Oberbogen  90 x 180/160 cm  L550
64,99 €

3 Abschlusselement mit 
Unterbogen

 90 x 160/ 90 cm  L551
64,99 €

4 Vorgartenzaun 180 x 90 cm L553
54,99 €

Pfosten, Kopf gerundet, 
gehobelt

9 x 9 x 95 cm L450
9,99 €

Pfosten, Kopf gerundet, 
gehobelt

9 x 9 x 190 cm L453
16,99 €

Rankgitter mit Bogen
kesseldruckimprägniert Grün, Rahmen 45 x 45 mm, Leisten 12 x 30 mm,  
Maschenweite 10 x 10 cm.

B 180 x H 180/160 cm

Art.-Nr. L555	 54,99 €

B 90 x H 180/160 cm

Art.-Nr. L556	 44,99 €

Rankgitter, gerade
kesseldruckimprägniert Grün, Rahmen 45 x 45 mm, Leisten 12 x 30 mm,  
Maschenweite 10 x 10 cm.

B 180 x H 180 cm

Art.-Nr. L557	 49,99 €

B 90 x H 180 cm

Art.-Nr. L559	 39,99 €

B 60 x H 180 cm

Art.-Nr. L560	 29,99 €

ab 54,99 €

Sichtschutz kdi Grün, Rankgitter
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Eingangspergola gerade
2 Rankgitter 40 x 150 cm vormontiert (Rahmen 45 x 45 mm, Leisten  
12 x 30 mm gehobelt), inkl. Beschläge und Montageanleitung, ohne Boden-
befestigung, bestehend aus: 4 Pfosten 7 x 7 x 210 cm, 2 Sattelbögen  
4 x 7 x 160 cm, 5 Reiter 4 x 7 x 62 cm, Durchgangsbreite ca. 114 cm,  
ca. B 160 x T 62 x H 210 cm

Art.-Nr. L1202	 129,– €

Eingangspergola mit Bogen
2 Rankgitter 40 x 150 cm vormontiert (Rahmen 45 x 45 mm, Leisten  
12 x 30 mm gehobelt), inkl. Beschläge und Montageanleitung, ohne 
Bodenbefestigung, bestehend aus: 4 Pfosten 7 x 7 x 210 cm, 5 Reiter  
4 x 7 x 62 cm, 2 Leimholzbögen 4 x 7 x 160 cm, Durchgangsbreite ca. 114 cm, 
ca. B 160 x T 62 x H 220 cm

Art.-Nr. L574	 139,– €

Einzelpergola 450 cm
kdi Grün, Bausatz bestehend aus: 3 Pfosten 9 x 9 x 210 cm (Kreuzholz),  
2 Sattelbalken 9 x 9 x 225 cm, 9 Reiter 9 x 9 x 50 cm, 4 Streben 9 x 9 x 42 cm. 
alle Bestandteile gehobelt und gefast, inkl. Montageanleitung, ohne Boden-
befestigung. 

Art.-Nr. L1473	 179,– €

Arkaden-Durchgangspergola
Lamellengitter 40 x 150 cm vormontiert, Lamellen 5 x 60 mm sauber  
gesägt inkl. Beschläge und Montageanleitung, ohne Bodenbefestigung,  
bestehend aus: 4 Pfosten 7 x 7 x 180 cm, 2 Rundbögen 3 x 7 cm jeweils 
2-teilig, Durchgangsbreite ca. 103 cm, ca. B 119 x T 58 x H 240 cm 

Art.-Nr. L573	 99,99 €

Ihre Pergola zum Gartenparadies.
Ein besonderer Hingucker für Garten,  
Terrasse und Hof.

Pergolen
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UNSER NATURZAUNSORTIMENT

Weidengeflechtzaun  
mit Bogen, geschlossen 
umlaufender Rahmen: 70 x 35 mm (extra stabil)

ab 69,99 €

2

3

Maße (B x H)
120 x 180 cm L577 54,99 €

120 x 140 cm L578 49,99 €

120 x 100 cm L579 39,99 €

Maße (B x H)
120 x 180 cm L580 89,99 €

120 x 140 cm L581 79,99 €

120 x 100 cm L582 69,99 €

Grundelement
B 180 x H 180/200 cm

Art.-Nr. L584	 129,– €

Abschlusselement
B 90 x H 180/90 cm

Art.-Nr. L585	 89,99 €

Weidengeflechtzaun  
mit Kreuzrankgitter  
umlaufender Rahmen: 70 x 35 mm (extra stabil)

Weidengeflechtzaun 
seitlicher Rahmen: 25 x 45 mm

Pfosten, Kopf gerundet
9 x 9 cm, kesseldruckimprägniert, Braun

190 cm lang

Art.-Nr. L568	 24,99 €

4

3

2

4

5 5

Maße (B x H)
180 x 180 cm L583 109,– €

Weidengeflechtzaun mit Mittelrahmen
umlaufender Rahmen: 70 x 35 mm (extra stabil)

1

Haselnusssichtschutzzaun
180 x 180 cm

Art.-Nr. L1363	 89,99 €

1

Naturzäune



34

Gartenkatalog 2025

Haselnuss-Rollzaun
gewickelt, mit verzinktem Draht,  
Lattenabstand 7–8 cm,  
Rollen à 10 m

Rundpfosten
150 cm lang, gespitzt, ø ca. 8–10 cm

Art.-Nr. L600	 11,99 €

Rollzaun
120 cm hoch

Art.-Nr. L597	 109,– €

Einzeltor
mit Metallbeschlag*, 100 x 120 cm

Art.-Nr. L599	 109,– €

Rundpfosten
180 cm lang, gespitzt, ø ca. 8–10 cm

Art.-Nr. L601	 14,99 €

Rollzaun
90 cm hoch

Art.-Nr. L596	 79,99 €

1

1

Einzeltor
mit Metallbeschlag*, 100 x 90 cm

Art.-Nr. L598	 99,– €

2

2

3

3

*

Haselnussbeetabgrenzung
Lattenabstand 4–5 cm, 500 x 33/50 cm

Art.-Nr. L1364	 39,99 €

Haselnuss-Steckzaun
B 120 x H 30 cm, Lattenabstand: 7–8 cm die  
äußeren Hölzer sind 50 cm lang und angespitzt

Art.-Nr. L593	 17,99 €

Vorgartenzaun aus Weide
B 180 x H 90 cm 

Art.-Nr. L588	 44,99 €

B 180 x H 120 cm 

Art.-Nr. L589	 59,99 €

Weidensteckzaun 
3 Hölzer sind angespitzt und 35 cm lang, B 120 x H 20 cm

Art.-Nr. L592	 8,99 €

Haselnuss-Vorgartenzaun
B 180 x H 90 cm 

Art.-Nr. L590	 54,99 €

B 180 x H 120 cm

Art.-Nr. L591	 69,99 € 

Naturzäune/Vorgartenzäune

Haselnuss-Rollzaun
B 500 x H 90 cm, Anthrazit 

Art.-Nr. L1720	 49,99 €

Haselnuss-Rollzaun
B 500 x H 90 cm, Braun 

Art.-Nr. L1723	 49,99 €

Einzeltor
mit Metallbeschlag, B 100 x H 90 cm, 
Anthrazit

Art.-Nr. L1721	 99,– €

NEU NEU

Rundpfosten
150 cm lang, Anthrazit, gespitzt,  
ø ca. 8–10 cm

Art.-Nr. L1722	 12,99 €

Einzeltor
mit Metallbeschlag, B 100 x H 90 cm, 
Braun

Art.-Nr. L1724	 99,– €

Rundpfosten
150 cm lang, Braun, gespitzt,  
ø ca. 8–10 cm

Art.-Nr. L1725	 12,99 €
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Mini-Staketenzaun
Zaunbretter 16 x 55 mm, 2 Bretter sind  
angespitzt und 60 cm lang,  
kdi Grün, B 120 x H 30 cm

Art.-Nr. L609	 13,99 €

Jägerzaun
kdi Braun, Latten: 55 mm breit, Riegel nicht im 
Lieferumfang,  
B 250 x H 80 cm

Art.-Nr. L610	 31,99 €

Jägerzaunriegel
kdi Braun, Ø 7 cm, halbrund, Länge: 250 cm

Art.-Nr. L611	 5,99 €

Senkrechtzaun
Latten: 55 mm breit, ca. 27 mm stark  

kesseldruckimprägniert Braun, B 250 x H 80 cm

Art.-Nr. L617              39,99 €

Zaun gerade 
180 x 80 cm 

Art.-Nr. L613	 44,99 €

Einzeltor (ohne Abb.)

inkl. Beschlag, 100 x 80 cm 

Art.-Nr. L614	 139,– €

1  Vorgartenzaun gerade
kesseldruckimprägniert Grün 10 Latten  
15 x 90 mm, geriffelt  
Riegel 20 x 68 mm, B 180 x H 80 cm

Art.-Nr. L621	 29,99 €

2  Vorgartenzaun mit Unterbogen
B 180 x H 80/70 cm

Art.-Nr. L619	 29,99 €

Einzeltor gerade (ohne Abb.) 

B 100 x H 80 cm, inkl. Beschlag

Art.-Nr. L620	 89,99 €

Vorgartenzaun „Jenny“
kesseldruckimprägniert Grün, Nadelholz,  
15 Latten und 2 Querriegel: 25 x 55 mm,  
glatt gehobelt

DAS GEWISSE ETWAS IM VORGARTEN

2 1

Extra starke Latten und Querriegel

Vorgartenzäune

Passende Pfosten finden Sie auf Seite 37.
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WPC-Vorgartenzaun „Classic“
180 x 80 cm, Anthrazit, abgerundete 
Lamellen mit Alu-pulverbesch. 
Querriegel

Art.-Nr. L602	 89,99 €

Tor inkl. Beschlag
100 x 80 cm, Anthrazit

Art.-Nr. L603	 129,– €

Alu-Pfosten
6,8 x 6,8 x 135 cm, Anthrazit 

Art.-Nr. L374 	 39,99 €

Befestigungs-Set (6 Halter) 

Anthrazit 

Art.-Nr. L605 	 19,99 €

1  Vorgartenzaun „Verona“ 
aus Lärche natur, glatt gehobelt und gefast, Verbindungen aus Edelstahl,  
Staketen: 13 x 70 mm. B 180 x H 80 cm

Art.-Nr. L1365	 54,99 €

2  Einzeltor „Verona“
aus Lärche natur, glatt gehobelt und gefast, Verbindungen aus Edelstahl, 
ohne Beschläge, Staketen: 13 x 70 mm. B 100 x H 80 cm

Art.-Nr. L1366	 89,99 €

3  Pfosten
Lärche natur, Kopf gerundet und umlaufend gefast, 4-seitig gehobelt,  
Kanten gefast, 9 x 9 cm, Länge 95 cm

Art.-Nr. L616	 19,99 €

WPC-Vorgartenzaun „Design“ 
Anthrazit, mit Alu-Querriegel, 180 x 80 cm

Art.-Nr. L1665	 69,99 €

WPC-Vorgartentor „Design“ 
Anthrazit, mit Alu-Querriegel, inkl. Torbeschläge, 
100 x 80 cm

Art.-Nr. L1666	 99,99 €

Alu-Pfosten 		  Befestigungsset
6,8 x 6,8 x 135 cm, mit Holzkern	 Aluminium, 4 Stück/Paket

Art.-Nr. L1323	 39,99 €	 Art.-Nr. L1667	 14,99 €

1 23

DAS GEWISSE ETWAS IM VORGARTEN

Vorgartenzäune

Vorgartenzaun aus Lärche
Lärche natur, Latten ca. 21 x 70 mm, Kopf gerundet und umlaufend gefasst. 
Riegel ca. 21 x 70 mm, B 180 x H 80 cm

Art.-Nr. L615	 44,99 €

Pfosten
Lärche natur, Kopf gerundet und umlaufend gefast, 4-seitig gehobelt,  
Kanten gefast, 9 x 9 cm, Länge 95 cm

Art.-Nr. L616	 19,99 €
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Konstruktionshölzer
gehobelt, gefast,  
kesseldruckimprägniert Grün

Torrahmen, verzinkt
B 100 x H 155 cm inkl. Beschlag

Art.-Nr. L622	 119,– € 

Pfosten
Kreuzholz, gehobelt, kdi Grün

1

Zaunpfähle
gefräst, gespitzt, kdi Braun

3

1 2

3 4Maße
7 x 7 x 100 cm L632 6,99 €

7 x 7 x 180 cm L633 11,99 €

7 x 7 x 210 cm L634 12,99 €

7 x 7 x 240 cm L635 13,99 €

9 x 9 x 180 cm L636 14,99 €

9 x 9 x 210 cm L637 17,99 €

9 x 9 x 240 cm L638 20,99 €

9 x 9 x 270 cm L639 22,99 €

9 x 9 x 300 cm L640 24,99 €

9 x 9 x 400 cm L641 33,99 €

12 x 12 x 180 cm L642 33,99 €

12 x 12 x 240 cm L643 39,99 €

12 x 12 x 300 cm L644 49,99 €

Maße
3,6 x 5,6 x 400 cm L623 11,99 €

5,6 x 5,6 x 400 cm L624 16,99 €

4,0 x 8,5 x 400 cm L625 19,99 €

5,6 x 11,5 x 400 cm L626 29,99 €

5,6 x 13,5 x 400 cm L627 34,99 €

2,0 x 9,6 x 400 cm L628 12,99 €

2,0 x 11,6 x 400 cm L629 14,99 €

2,6 x 14,5 x 400 cm L630 21,99 €

2,6 x 17,5 x 400 cm L631 24,99 €

Pfosten Kopf gerundet
Kreuzholz, gehobelt, kdi Grün

2

Maße
9 x 9 x 95 cm L450    9,99 €

9 x 9 x 190 cm L453 16,99 €

Ø/Länge
80 mm/125 cm lang L648 7,99 €

80 mm/150 cm lang L649 8,99 €

80 mm/175 cm lang L650 9,99 €

Rundhölzer
gefräst, kdi Grün

4

Ø/Länge
10 cm Ø, 400 cm lang L651 26,99 €

12 cm Ø, 300 cm lang L652 28,99 €

12 cm Ø, 400 cm lang L653 39,99 €

12 cm Ø, 500 cm lang L654 47,99 €

Maße
10 x 10 x 125 cm L659 21,99 €

10 x 10 x 150 cm L660 24,99 €

10 x 10 x 175 cm L661 27,99 €

Ø/Länge
46 mm/150 cm lang L655 3,49 €

60 mm/200 cm lang L656 5,49 €

60 mm/250 cm lang L657 7,49 €

70 mm/250 cm lang L658 8,99 €

Lärche-Pfosten
9 x 9 x 150 cm, gespitzt,  
unbehandelt

Art.-Nr. L607	 12,99 €

Baumpfähle
gefräst, gespitzt, kesseldruck- 
imprägniert Grün

Eichenpfosten
gespitzt, kesseldruckimprägniert  
Braun

Rancherzaunbohlen
Kiefer, sägerau, kdi Braun, ca. L 240 x H 15/25 cm, 24 mm

Art.-Nr. L606	 11,49 €

Pfostenfundament-Stein
aus Beton 
passend für H-Anker bis 91 mm

Art.-Nr. L662	 16,99 €

Bonanzadielen
Lärche, sägerau, natur  
ca. L 250 x 15/25 cm, 24 mm 

Art.-Nr. L608	 12,99 €

26,5 cm

13 cm

8,5 cm

6,5 cm

34
 c

m

21,5 cm

Zur seitlichen Aufnahme von Rasenbord.

Gestalten Sie nach  
Ihren WünschenTI

PP

Abbildung ähnlich

Konstruktionsholz/Pfosten & Pfähle

Beliebig in Eigenmontage – beplankbar!



38

Gartenkatalog 2025

Gartenschwellen
kesseldruckimprägniert Grün 

H-Pfostenträger
verzinkt (ohne Schrauben),  
800 x 80 x 8 mm

H-Pfostenträger
verzinkt (ohne Schrauben),  
600 x 60 x 5 mm

Pfostenträger
verzinkt, zum Einbetonieren  
(ohne Schrauben), Dolle 200 mm

Pfostenschuh
verzinkt, zum Aufschrauben 
(ohne Schrauben)

Kugel-Pfostenkappe

Pyramide-Pfostenkappe

Maße
13 x 16 x 250 cm L663 49,99 €

12 x 24 x 250 cm L664 69,99 €

Maße
91 mm L679 29,99 €

121 mm L680 30,99 €

141 mm L681 31,99 €

Maße
71 mm L682 11,99 €

91 mm L683 11,99 €

101 mm L684 12,99 €

121 mm L685 12,99 €

Maße
71 mm L690 7,99 €

91 mm L691 7,99 €

101 mm L692 8,99 €

121 mm L693 8,99 €

Maße
71 mm L694 8,99 €

91 mm L695 8,99 €

Sturmanker 
schützt Ihre Zaunanlage zusätzlich. 
Länge: ca. 70 cm

verzinkt 
Art.-Nr. L696	 24,99 €

Anthrazit 
Art.-Nr. L1668	 24,99 €

Ruck-Zuck-Beton
schnellhärtender Beton zum Montieren und 
Fixieren von Zaunpfählen, Wäschespinnen etc., 
25 kg ergeben ca. 13 Liter Fertigmischung, das 
Trockengemisch wird in Lagen von 10–15 cm 
eingebracht und mit Wasser begossen, schnell 
erhärtend, nicht für DIN-relevante Bauteile 
geeignet, 25 kg-Sack

Art.-Nr. L699	 11,98 €  0,48 €/kg

Maße Holz, kesseldruck
imprägniert Grün Verzinkt Edelstahl

7 x 7 cm L667
3,99 €

L668
5,99 €

9 x 9 cm L665
8,99 €

L670
4,99 €

L671
9,99 €

Maße Holz, kesseldruck
imprägniert Grün Verzinkt Edelstahl

7 x 7 cm L673
1,99 €

L674
3,99 €

9 x 9 cm L666
4,99 €

L676
2,99 €

L677
4,99 €

Pfostenträger (ähnl. Abb.)

verzinkt, zum Aufschrauben 
(ohne Schrauben) 

Maße
71 mm L686 8,99 €

91 mm L687 8,99 €

101 mm L688 8,99 €

121 mm L689 8,99 €

Wir empfehlen ab 
einer Zaunhöhe  
von 150 cm  
H-Pfostenträger  
zu verbauen

TI
PP

Maße
für 7 x 7 Pfosten
Länge: ca. 90 cm

L697 6,99 €

für 9 x 9 Pfosten
Länge: ca. 90 cm

L698 7,99 €

für 7 x 7 Pfosten
Länge: ca. 75 cm

L1205 5,99 €

für 9 x 9 Pfosten
Länge: ca. 75 cm

L1206 6,99 €

Bodeneinschlaghülsen
verzinkt

Anwendungsbeispiel

Pfostenkappen / Befestigungsmaterial

Das Original!
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LONGLIFE RIVA
LONGLIFE RIVA ist absolut blickdicht und überzeugt mit besonders starken Profilen und dem starken Rahmen. 
Profile: 24,5 x 125,3 mm, Rahmen: 68 x 48 mm

LONGLIFE RIVA

*Der Hersteller gewährt eine 10-jährige Garantie auf Farbechtheit gemäß ISO 105-A02 auf alle weißen Elemente.

Nr. Maße (B x H) Weiß
1 90 x 180/90 cm M806

259,– €

2 180 x 180 cm M810
349,– €

3 90 x 180 cm M814
259,– €

4 90 x 180/90 cm mit Gitter M818
359,– €

5 180 x 180 cm  
mit Gitter

M822
439,– €

6 90 x 180 cm  
mit Gitter

M826
359,– €

1 2 3

4 5 6

Mit LONGLIFE RIVA be- 
kommen Sie robusten,  
blickdichten Sichtschutz  
für Generationen. RIVA vereint  
klassisches Profil-Design mit 
langer Lebensdauer. Die Zaun­
elemente sind enorm stabil durch 
die stahlversteiften Rahmen und 
die dicksten Profile aller Kunst­
stoffprofilzäune (24,5 mm).
Qualität: „Made in Germany“ 
 

  Passendes Zubehör finden Sie auf 
S. 40.

Maße = Nennmaße

Sichtschutz aus Fenster-PVC
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LONGLIFE Zubehör
LONGLIFE Pfosten mit verzinktem Metallkern 
für optimale Stabilität. Die richtige Pfostenlänge 
entnehmen Sie unserem Spezialprospekt oder der 
Aufbauanleitung (kostenlos vorab im Netz):  
www.traumgarten.de

1  Pfostenträger
für LONGLIFE Zaunpfosten

2  Verbundanker-Set
Acht Gewindestangen für zwei 
Pfostenträger zum Aufdübeln 
und Montagemörtel

Pfosten

Zubehör

Nr. Maße
1 8 x 8 x 105 cm, Weiß M861 39,95 €

1 8 x 8 x 150 cm, Weiß M1236 52,90 €

Nr. Maße
1 8 x 8 x 195 cm, Weiß M865 59,90 €

1 8 x 8 x 240 cm, Weiß M869 69,90 €

Nr. Artikel Maße
2 Pyramide-

Pfostenkap-
pe, Weiß

8 x 8 cm M873 6,49 €

Pyramide-
Pfostenkap-
pe, Edelstahl

8 x 8 cm M1241 9,49 €

3 Kugel- 
Pfostenkappe, 
Weiß

8 x 8 cm M876 18,95 €

Nr. Artikel Maße
4 Kleber 200 g Tube M877 18,95 €

5 Elementhalter Weiß M878 9,99 €

6 Elementhalter Edelstahl M880 9,99 €

Cleo Elementhalter, 4er-Set Weiß M1532 28,95 €

Cleo Elementhalter, 4er-Set Edelst. M1533 28,95 €

7 Aufsatzleiste L 180 cm M881 30,95 €

Pfostenprofil 3 x 30 x 1950 mm M882 4,99 €

1 2 3

4 5 6

7

LONGLIFE CLEO
LONGLIFE CLEO überzeugt durch gradliniges 
Design und hohe Stabilität. Alle Elemente inkl. 
Aufsatzleiste aus Kunststoff (Aufbauanleitung 
kostenlos vorab im Netz): www.traumgarten.de

Longlife CLEO, weiß

Die Einzeltore sind mit einem Schlosskasten für den 
Einbau eines Profilzylinders (Mindestlänge 70 mm) 
ausgestattet. 

Torzubehör 

Nr. Artikel Maße (B x H)
1 Vorgarten 180 x 85 cm M1228 149,– €

2 Vorgarten 180 x 
85/102 cm

M1229 159,– €

3 Tor inkl. Be-
schlagsatz

98 x 85 cm M1230 449,– €

4 Doppeltor inkl. 
Beschlagsatz

302 x 85 cm M1231 1.129,– €

Nr. Artikel
5 Drückergarnitur, Weiß M1233 89,90 €

6 Profil-Doppelzylinder 35/35 M1234 21,95 €

Artikel Länge Weiß
Torpfostenset für 
Einzeltor

165 cm M1403 279,– €

Torpfostenset für 
Doppeltor

165 cm M1404 279,– €

5

6

1 2

3 4

Artikel Länge
Pfostenträger  
(z. Aufschrauben) 

50 cm M857 23,95 €

Verbundanker-Set  
für 2 Pfostenträger

M859 39,95 €

1

2

Maße = Nennmaße

Vorgartenzaun und Zubehör aus Kunststoff / Fenster-PVC
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LONGLIFE CARA XL in 90 cm Höhe. LONGLIFE CARA in 70 cm Höhe.

LONGLIFE CARA/CARA XL
Den bewährten Klassiker aus dauerhaftem Fenster-Kunststoff erhalten Sie in 90 cm Höhe als CARA 
XL und in 70 cm Höhe. Die stabilen Tore mit Stahlrahmen eignen sich auch gut als freistehende Tor-
anlagen in Kombination mit Hecken, Sträuchern etc.

Material: hochwertiger Fenster-Kunststoff, Weiß
Profile (A): 28 x 82 mm
Riegel (B): 35 x 82 mm

A

B

1
1

2
2

3

LONGLIFE CARA XL 
Höhe: 90 cm

LONGLIFE CARA 
Höhe: 70 cm

Nr. Artikel Maße (B x H)
1 Zaun 180 x 90 cm M1669 139,– €

2 Zaun 180 x 90/100 cm M1670 149,– €

Profilaufsätze für Zäune und Tore

Pyramide-Aufsatz, 11er-Set M853 11,95 €

Dom-Aufsatz, 11er-Set M852 11,95 €

Kleber, 125 ml-Tube M877 18,95 €

Nr. Artikel Maße (B x H)
1 Zaun 180 x 70 cm M845 129,– €

2 Zaun, rund 180 x 70/80 cm M846 139,– €

3 Zaun, 
schwung

180 x 70(61) cm M847 129,– €

Profilaufsätze für Zäune und Tore

Pyramide-Aufsatz, 11er-Set M853 11,95 €

Dom-Aufsatz, 11er-Set M852 11,95 €

Kleber, 125 ml-Tube M877 18,95 €

Artikel Maße (B x H)
Pfosten 8 x 8 cm, Länge: 85 M860 33,95 €

8 x 8 cm, Länge: 105 M861 39,95 €

8 x 8 cm, Länge: 150 M1236 52,90 €

Pfosten-Profil Länge: 195 M882 4,99 €

Artikel
Pfostenkappe 80 M873 6,49 €

Kugel-Pfostenkappe 80 M876 18,95 €

Elementhalter 4er-Set M851 28,95 €

Zubehör für CARA und CARA XL

Profilaufsätze mit Kleber (M877) befestigen.

Profilaufsätze mit Kleber (M877) befestigen.

Bodenbefestigung und weiteres 
Zubehör auf Seite 40.

Für die LONGLIFE CARA und CARA XL Zäune 
und Tore benötigen Sie zusätzlich die Profilauf-
sätze als oberen Profilabschluss.

M853M852

Maße = Nennmaße

Vorgartenzaun und Zubehör aus Kunststoff / Fenster-PVC

Einzeltore u. Doppeltore auf Anfrage!



42

Gartenkatalog 2025

Gartenhaus „St. Louis“
Nordische Fichte, Satteldach, 28 mm Wandbohlen, unbehandelt,  
Durchgangsmaß Doppeltür 151 x 174 cm, 2 Fenster, Verglasung mit Echt-
glas, Dachpappe und alle Beschläge im Lieferumfang enthalten.

Sockelmaß: B 484 x T 360 cm 
Bohlenmaß: B 504 x T 380 cm 
Wandhöhe: 194 cm 

Firsthöhe: 247 cm 
Vordach: 12 cm

Gartenhaus 	 Art.-Nr. L1516	 2.499,– €

Fußboden 	 Art.-Nr. L1517	 899,– €

Gartenhaus „Pittsburgh“
Nordische Fichte, Satteldach, 28 mm Wandbohlen, unbehandelt,  
Durchgangsmaß Doppeltür 151 x 174 cm, 2 Fenster, Verglasung mit Echt-
glas, Dachpappe und alle Beschläge im Lieferumfang enthalten.

Sockelmaß: B 484  x T 276 cm 
Bohlenmaß: B 504 x T 296 cm 
Wandhöhe: 194 cm 

Firsthöhe: 247 cm 
Vordach: 12 cm

Gartenhaus	 Art.-Nr. L1518	 2.299,– €

Fußboden	 Art.-Nr. L1519	 699,– €

Gartenhaus „Baltimore“
Nordische Fichte, Flachdach, 28 mm Wandbohlen, unbehandelt, 3-tlg. Aluminium Schiebetür mit 4 mm Sicherheitsglas, Maße der Alu-Schiebetür 273,5 x 
190,8 cm, Schloss mit Profilzylinder zum sicheren Verriegeln, 16 mm Dachbretter inklusive. 

Bohlenmaß: B 450 x T 330 cm	  
Wandhöhe: 222 cm	  
Gesamthöhe: 237 cm 
Vordach: 28 cm 

Gartenhaus	 Art.-Nr. L1671	 2.999,– €

Fußboden	 Art.-Nr. L1672	 749,– €

IHR MODERNES „HOMEOFFICE“  
MIT SCHIEBETÜR!

Gartenhäuser

Fundamentstein auf Seite 68

Fundamentstein auf Seite 68 Fundamentstein auf Seite 68
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Einzelcarport kdi Grün & kdi Grau
Selbstbausatz inkl. transparenten PVC-Dachplatten, Pfosten 9 x 9 cm (aus 
formstabilerem Kreuzholz), inkl. Befestigungsmaterial (ohne Bodenanker), 
Statik bis 85 kg/m2. Außenabmessungen: B 303 x T 505 cm, Durchfahrts-
breite: 250 cm, Einfahrtshöhe: 210 cm.

kdi Grün				   kdi Grau 
Art.-Nr. L895               	369,– €		  Art.-Nr. L1242               419,– € 
Info: Bedarf H-Bodenanker: 6 Stück	  

Doppelcarport kdi Grün & kdi Grau
Selbstbausatz inkl. transparenten PVC-Dachplatten, Pfosten 12 x 12 cm 
(aus formstabilerem Kreuzholz), inkl. Befestigungsmaterial (ohne Boden
anker), Statik bis 85 kg/m2. Außenabmessungen: B 603 x T 505 cm, Durch-
fahrtsbreite: 550 cm, Einfahrtshöhe: 210 cm.

kdi Grün				   kdi Grau 
Art.-Nr. L896               	1.249,– € 		  Art.-Nr. L1243               1.349,– € 
Info: Bedarf H-Bodenanker: 6 Stück	

Gerätehaus „Stockholm“
Bausatz in kdi Grün mit fertig montierten Wandelementen in Stülpschalung 
(überlappende Lamellen 9 x 110 mm), Pfosten aus formstabilerem Kreuzholz  
7 x 7 cm, Doppeltüren werden rückseitig durch einen feuerverzinkten Stahl- 
rahmen stabilisiert, inkl. Dacheindeckung aus transparenten PVC-Dachplat-
ten und Beschlägen (ohne Bodenanker). Abm.: 408 x 244 x 225 cm.

Art.-Nr. L1385              849,– € 	 Info: Bedarf H-Bodenanker: 6 Stück

Gerätehaus „Oslo“
Bausatz in kdi Grün mit fertig montierten Wandelementen in Stülpschalung 
(überlappende Lamellen 9 x 110 mm), Pfosten aus formstabilerem Kreuzholz  
7 x 7 cm, Doppeltüren werden rückseitig durch einen feuerverzinkten Stahl- 
rahmen stabilisiert, inkl. Dacheindeckung aus transparenten PVC-Dachplatten 
und Beschlägen (ohne Bodenanker). Abm.: 244 x 206 x 225 cm.

Art.-Nr. L1384              529,– €	 Info: Bedarf H-Bodenanker: 4 Stück

Gartenhaus „New York“
Nordische Fichte, Satteldach, 28 mm Wandbohlen, unbehandelt, Durch-
gangsmaß Doppeltür 151 x 174 cm, Verglasung mit Echtglas, Dachpappe 
und alle Beschläge im Lieferumfang enthalten.

Sockelmaß: B 230 x T 230 cm	 Firsthöhe: 230 cm	 Wandhöhe: 194 cm 
Bohlenmaß: B 250 x T 250 cm	 Vordach: 12 cm

Gartenhaus	 Art.-Nr. L1520	 1.399,– €
Fußboden	 Art.-Nr. L1521	 299,– €

Garten- & Gerätehäuser / Carports

Gerätehaus „Atlanta“
Nordische Fichte, zum Anbau an Garage oder Hauswand. Bietet dank seiner 
komfortablen Größe (5,4 m²) und der ansprechenden Optik die ideale Auf-
bewahrungsmöglichkeit für Ihr Gartenequipment. Ein zusätzliches Fenster 
bringt Tageslicht in das Gerätehaus. Vorgefertigte Wandelemente (Bohlen-
stärke 16 mm) ermöglichen einen spielenden Aufbau. Dach und Fußboden 
bestehen aus 16 mm starken Nut- und Federdielen. „Atlanta“ verfügt über 
eine Doppeltür (Zweidrittel-Teilung). Ohne Dachpappe/ SBS-Dacheinde-
ckung. Abmessung 333 x 165 x 210/173 cm.

Gerätehaus	 Art.-Nr. L1726	 999,– €

NEUFundamentstein auf Seite 68
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Gerätehaus NeoNeo − Revolution  
in Design & Funktionalität
Das Beste aus jahrzehntelanger Erfahrung − das Biohort Top-Pro-
dukt, Glatte Wandoberflächen, Holzdecke aus Dreischichtplatten 
mit Dachfolie aus 1,5 mm EPDM, Lichtelement in der Standardtür, 
komfortable Öffnung mittels Gasdruckfeder, 3-fach-Verriegelung 
mit Edelstahl-Drückergarnitur und Normzylinder, feuerverzinktes 
polyamid-einbrennlackiertes Stahlblech, lieferbar in den Farben 
silber-metallic, quarzgrau-metallic und dunkelgrau-metallic.
Erhältlich in 16 Größen, z. B. Gr. 2B (B 236 x T 236 x H 222 cm inkl. 
Dachvorsprung) 

mit Einzeltür
Art.-Nr. M1405	 3.399,– €

mit Doppeltür
Art.-Nr. M1406	 3.699,– €

Qualität in BestformQualität in Bestform − Made in Austria
Hochwertiges Material, sorgfältige Verarbeitung und persönlicher Service garantieren beste 
Qualität. Biohort verwendet ausschließlich feuerverzinkte  Bleche, die Stabilität und Wetter-
beständigkeit gewährleisten. Mit bestem Gewissen bietet Biohort daher 20 Jahre Garantie 
auf alle Erzeugnisse.

Pergola BiohortBiohort − Für einzigartige Momente in Ihrem Garten
Eine hochwertige Pergola ist das Herzstück eines Outdoor-Bereichs. Sie spendet nicht nur Schatten sondern gibt auch der nächsten 
Gartenparty oder einem sommerlichen Brunch den perfekten Raum. Das zeitgemäße Design und die erstklassige Verarbeitung ist bei 
Biohort selbstverständlich. Zum Verstellen der Dachlamellen. Steckerfertige Niederspannungslösung zum Nachrüsten (kein Elektro-
techniker notwendig). Steuerungsset muss gesondert bestellt werden.

Terrassenschrank Romeo HighRomeo High − Der ideale Out-
door-Schrank aus Metall
Der Terrassenschrank Romeo High schafft Raum, ohne selbst viel 
zu benötigen. Außerdem verwöhnt er alle Balkon- und Terrassen-
Genießer mit einer individuellen Regal-Ausstattung, mittels 
Gasdruckfedern sanft schließenden Türen und vielen weiteren 
typischen Biohort-Details!
Erhältlich in drei Farben (silber-metallic, quarzgrau-metallic und 
dunkelgrau-metallic) und zwei Größen, z. B. M (B 132 x T 57 x H 181 
cm).  

www.biohort.com

Größe M
Art.-Nr. M1727	 1.099,– €

Größe L
Art.-Nr. M1728	 1.349,– €

Pergola 4 x 3 quarzgrau-metallic

Neo 2B dunkelgrau-metallic Romeo L High dunkelgrau-metallic

•	 geringere Wärmeabstrahlung 
dank durchdachter Konstruktion 
und Sandwichbauweise der 
Lamellen

•	 deutlich verminderte  
Geräuschentwicklung

•	 Zubehör unkompliziert  
nachrüstbar

•	 130° verstellbare Lamellen 
steuern den Schattenwurf

•	 Regenwasserabfluss integriert 
in den Stehern

Art.-Nr. M1729	 4.999,– €
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besonders stabil, leichte Montage,  
optimale Verglasungstechnik ohne Klammern oder Kunststoffleisten

Gewächshaus „Rose III“
mit einem Dachfenster inkl. autom. Fensterheber, ein Rückwandfenster,  
geteilte Drehtür inkl. abschl. Drücker (Türanschlag rechts) und 10 mm  
ISO-Hohlkammerplatten; inkl. beidseitiger Regenrinne mit Fallrohren  
(Dekoration und Regale nicht im Lieferumfang, Lieferzeit). 

Außenmaße: B 233 x T 323 cm, Firsthöhe: 215 cm, Seitenwandhöhe: 149 cm 

Pressblank 

Art.-Nr. M909	 2.449,– €

Anthrazit 

Art.-Nr. M910	 2.899,– €

Alu-Fundament für „Rose III“

Art.-Nr. M911	 359,– €

Gewächshaus „Callas IV“
Aluminium-Profilsystem in pressblank, mit einem Dachfenster inkl. autom.  
Fensterheber, Verglasung mit 6 mm ISO-Hohlkammerplatten, breite, geteilte  
Drehtür (abschließbar | 0,77 x 1,83 m), Türanschlag rechts (Dekoration und 
Regale nicht im Lieferumfang, Lieferzeit).

Außenmaße: ca. B 227 x T 300 cm, Firsthöhe: ca. 214 cm

Art.-Nr. M1534	 2.029,– €

Alu-Fundament für „Callas IV“ 

Art.-Nr. M1535	 349,– €

Jetzt Zusatzkatalog  
bestellen unter  
www.kgt-gmbh.deTI

PP

auch als breitere Version „Orchidee“ 
erhältlich (siehe Zusatzkatalog)

Alu-Fundament für  
„Aptasia III“

Art.-Nr. M1736	 359,– €

Montage auf Anfrage

Gewächshaus „Dahlie IV“
16 mm ISO-Hohlkammerplatten, mit einem Dachfenster inkl. autom.  
Fensterheber, ein Rückwandfenster, geteilte Drehtür inkl. abschl.  
Drücker (Türanschlag rechts), inkl. beidseitiger Regenrinne mit Fallrohren  
(Dekoration und Regale nicht im Lieferumfang, Lieferzeit).

Außenmaße: B 297 x T 429 cm, Firsthöhe:  276 cm, Seitenwandhöhe: 190 cm

Pressblank 

Art.-Nr. M1730	 4.349,– €

Anthrazit 

Art.-Nr. M1731	 5.149,– €

Hängebord für „Dahlie IV“  
26 cm tief

Art.-Nr. M1733	 259,– €

Tischgestell für „Dahlie IV“  
63,5 cm tief

Art.-Nr. M1734	 319,– €

Gewächshaus „Aptasia III“
10 mm ISO-Hohlkammerplatten im Dach, 4 mm Einscheibensicherheitsglas 
(ESG) im Giebel und den Seiten, mit einem Dachfenster inkl. autom. Fenster-
heber, geteilte Drehtür inkl. abschl. Drücker (Türanschlag rechts), beidseiti-
ge Regenrinne mit Fallrohren (Dekoration und Regale nicht im Lieferumfang, 
Lieferzeit). 

Außenmaße: B 233 x T 323 cm, Firsthöhe: 235 cm, Seitenwandhöhe: 169 cm

Anthrazit  

Art.-Nr. M1735	 3.849– €

Hängebord für „Aptasia III“ 
26 cm tief  

Art.-Nr. M1737 	 229,– €

Tischgestell für „Aptasia III“ 
63,5 cm tief

Art.-Nr. M1738 	 269,– €

NEU

auch als breitere Version „Ortasia“ 
erhältlich (siehe Zusatzkatalog)auch als schmalere Version „Iris“ 

erhältlich (siehe Zusatzkatalog)

Montage auf Anfrage

Gewächshäuser

auch als breitere Version „Enzian“ 
erhältlich (siehe Zusatzkatalog)

Alu-Fundament für  
„Dahlie IV“

Art.-Nr. M1732	 429,– €

Montage auf Anfrage

Montage auf Anfrage Montage auf Anfrage
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Wünschen Sie sich auch, Gemüse im eigenen 
Garten zu pflanzen? Mit unseren Hochbeet-
Modellen kein Problem!

SELBSTVERSORGUNG 
GANZ EINFACH!

Hochbeet „Alma XXL“ kdi Braun

aus Dielen 20 x 120 mm, glatt gehobelt u. gefast, fertige Wandelemente, 
Pflanzvlies bereits befestigt. L 305 x B 103 x H 80 cm.  
Volumen Inhalt: ca. 2500 Liter.

Art.-Nr. L1693	 249,– €

Halbpalisaden-Hochbeet „Finja XL“ kdi Braun

Seitenwände aus Halbrundriegeln ø 7 cm, fertige Wandelemente, 
Pflanzvlies bereits befestigt. L 187 x B 87 x H 77 cm.  
Volumen Inhalt: ca. 1250 Liter.

Art.-Nr. L1387	 149,– € 

Halbpalisaden-Hochbeet „Finja XXL“ kdi Braun

Seitenwände aus Halbrundriegeln ø 7cm, fertige Wandelemente, 
Pflanzvlies bereits befestigt. L 247 x B 87 x H 77 cm.  
Volumen Inhalt: ca. 1650 Liter.

Art.-Nr. L1524	 199,– €

JEDES HOCHBEET 
EIN UNIKAT!

Abb.: „Finja XXL“

SELBSTVERSORGUNG GANZ EINFACH!

Hochbeet „Natura“ kdi Braun & kdi Grau

Bohlenstärke 16 mm, sägeraue Oberfläche, Kanten natur, inkl. 
Pflanzfolie (bereits befestigt, 180 x 90 x 80 cm (L x B x H), Volumen 
Inhalt: ca. 1250 Liter.

kdi Braun			   kdi Grau 
Art.-Nr. L1598	 169,– €	 Art.-Nr. L1596	 189,– €

Abbildungen ähnlich

In zwei Größen erhältlich

Hochbeete

Dazu passender „Natura“- Sichtschutzzaun, siehe Seite 30
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Hochbeet „Emma XL“
Lärche Natur, inkl. Pflanzvlies, breiter umlaufender Randabschluss,  alle Verbindungen aus Edelstahl, 
Bausatz. B 206 x L 103 x H 80 cm. Volumen Inhalt ca. 1700 Liter.

 Art.-Nr. L1694	 249,– €

Hochbeet auf Standfüßen
Kiefer, Bretter 19 x 90 mm, Senkrechte  
30 x 70 mm, Abmessung: 117 x 40 x 75 cm,  
Volumen: ca. 117 Liter

kdi Grün
Art.-Nr. L1740	 59,99 €

kdi Lärchenton
Art.-Nr. L1741	 69,99 €

Stelzenhochbeet
aus Douglasie,natur, inkl. Pflanzvlies,  
120 x 60 x 95 cm (L x B x H), Volumen: ca. 300 Liter

Art.-Nr. L1600	 129,– €

Hochbeete

NEU
kdi Lärchenton

kdi Grün

NEU Hochbeet im Stecksystem
Nadelholz, stabile Industriequalität,  
Stärke 20 mm, Abmessung 120 x 80 cm,  
Höhe je Rahmen 20 cm

unbehandelt 
Art.-Nr. L1673	 19,99 €

Anthrazit, lasiert
Art.-Nr. L1739	 24,99 €
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Terrassenüberdachungen 
aus Aluminium

• Wartungsfrei

• �Individuelle Gestaltungs- 
möglichkeiten

• �Überdachungen für  
unterschiedliche  
Anforderungen

CUBUSLINE, Pfostenabstand bis zu 7 m, sehr hohe Dachlast durch  
verstärkte Profile, einzigartiges Flachdach-Desgin, Wasserablauf  
unsichtbar im Pfosten integriert, verschiedene Dachüberstände  
möglich� ab 9.841,- €/Stk.

Wir planen mit Ihnen Ihre Terrassenüberdachung!

SUPREMELINE, Stabile Rinnenausführung: Pfostenabstand bis zu  
6 m, variable Dachneigung 5-15°, Wasserablauf unsichtbar im Pfosten 
integriert, Dacheindeckungen: Polycarbonat 16 mm oder 8 mm Glasein-
deckung (VSG), Rinne und Wandanschluss aus einem Stück  
(bis 7 m Breite)� ab 2.679,- €/Stk.

PRIMELINE, variable Dachneigung 5-15°, optionale Rinnenblende  
(rund, klassik), Wasserablauf unsichtbar im Pfosten integriert,  
Sondermaße möglich, Dacheindeckungen: Polycarbonat 16 mm oder 
8 mm Glaseindeckung (VSG), Rinne und Wandanschluss aus einem  
Stück (bis 7,95 m Breite)� ab 2.072,- €/Stk.

UNTERDACH-MARKISEN, Gemütlich im Schatten sitzen und den Sommer 
genießen! Eine Unterdach Markise lässt sich perfekt in jede TERRACON® 
Terrassenüberdachungen integrieren oder ganz individuell an einer 
vorhandenen Überdachung nachrüsten.  Das Markisentuch lässt sich je 
nach Bedarf mechanisch oder elektronisch problemlos ausfahren und 
ist im eingefahrenen Zustand in einer Kassette vor Witterungseinflüssen 
geschützt. Mit einer umfangreichen Tuchauswahl aus unterschiedlichen 
Farben und Materialien verleiht sie der Überdachung wahlweise ein 
modernes, schlichtes oder farbenfrohes Design.� Preis auf Anfrage.

Montagevideos
auf unserem

YouTube-Kanal

www.karle-rubner.de

ab 1.677,– €/Stk.

SMARTLINE, schneller und unkompli-
zierter Aufbau durch Bausatz-Lösung, 
vorkonfektionierte Rastermaße, Dach-
eindeckungen: Polycarbonat 16 mm 
oder 8 mm Glaseindeckung (VSG) im 
Pfosten integrierter Wasserablauf.

48
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Strandkorb „Krummhörn“
mit Holz-Bullaugen, Festpolsterung inkl. zwei Knuffelkissen, Geflechtbreite 
14 mm, Hartholz grey glazed, mit zwei Klapptischen.  
B 120 x H 160 x T 80 cm

Art.-Nr. L1391	 699,– €

Strandkorb „Greetsiel“
mit Holz-Bullaugen, Kissenausstattung inkl. zwei Knuffelkissen, Geflecht-
breite 7 mm, Pinienholz light brown glazed, mit zwei Klapptischen.  
B 140 x H 160 x T 80 cm

Art.-Nr. L1392	 1.299,– €

Strandkorb „Föhr“
mit Aluminium Bullauge, Kissenausstattung inkl. zwei Knuffelkissen, 
Geflechtbreite 7 mm, white kubu, Pinienholz light brown brushed, mit zwei 
Klapptischen, aufwendig geflochtenes Sonnenmuster, Kissenausstattung 
komplett herausnehmbar, Oberkorb mit Zopfleiste, B 130 x H 160 x T 80 cm

Art.-Nr. L1674	 1.599,– €

Hollywoodschaukel „Mewa“
kesseldruckimprägniert Grün, inkl. Montagematerial Pfosten: 9 x 9 cm, 
Balken: 4,5 x 15 cm. Außenmaße: ca. B 235 x T 232 x H 215 cm. 
(Solange der Vorrat reicht)

Art.-Nr. L946	 349,– €

Zweisitzer „Paris“
kdi Grün, Fichte gehobelt,  
B 175 x H 90 cm,  
inkl. Befestigungsmaterial

Art.-Nr. L1611	 249,– €

Klubsessel „Miami“
kdi Grün, Fichte gehobelt,  
B 74 x T 90 x H 93 cm,  
inkl. Befestigungsmaterial

Art.-Nr. L1610	 119,– €

HOLEN SIE SICH IHREN URLAUB NACH HAUSE!

Schutzhaube „Classic“ 
Polyester-Gewebe Grau

Gr. L 	 128 x 95 x 165/140 cm	
Art.-Nr. L939	 89,99 €

Gr. XL 	 135 x 95 x 165/140 cm 	
Art.-Nr. L940	 89,99 €

Gr. XXL 	 152 x 95 x 165/140 cm  	
Art.-Nr. L1528	 89,99 €

Doppel-Laufrollen
4-er Set, mit zwei feststellbaren 
Laufrollen

Art.-Nr. L942	 89,99 €

Strandkörbe / Zubehör / Sitzmöglichkeiten

ENTSPANNT GENIEßEN
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Picknicktisch für Erwachsene
kesseldruckimprägniert Grün ca. B 180 x T 170 x H 75 cm, Sitzbänke:  
ca. 25 x 180 cm, Tisch: ca. 66 x 180 cm

Art.-Nr. L934	 179,– €

Kinderpicknicktisch
kesseldruckimprägniert Grün, standsicher durch Schrägstellung der Tisch-
beine, ca. B 90 x T 90 x H 50 cm

Art.-Nr. L935	 36,99 €

Gartenbank „Palma“ 150
Teak, ca. 150 x 57 x 94 cm

Art.-Nr. L930	 289,– €

Gartenbank „Toskana“
kesseldruckimprägniert Grün 
ca. B 150 x T 64 x H 84 cm

Art.-Nr. L932	 89,99 €

Sitzgruppe „Toskana“
kesseldruckimprägniert Grün 
Bausatz bestehend aus:

1 Tisch: 	 ca. B 130 x T 74 x H 73 cm

1 Bank: 	 ca. B 150 x T 64 x H 84 cm

2 Stühle: 	 ca. B 50 x T 64 x H 84 cm

Art.-Nr. L933	 299,– €

Gartenbank „Moin“
eingearbeitetes „Moin“ in der Rückenlehne,  
Teak, ca. 120 x 60 x 89 cm 

Art.-Nr. L1742	 219,– €

Sitzmöglichkeiten

NEU

4er-Komplett-Set
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EXTREM LANGLEBIG UND WARTUNGSFREI

Rundpfosten
Nie wieder Pfosten erneuern,  
bearbeitbar wie Holz, gespitzt, Grau

(Weitere Ø und Längen auf Anfrage 
lieferbar.)

Rasenwabe/Paddockplatte
40 x 50 x 4 cm, Schwarz

Art.-Nr.  L1075	 6,49 €

Balken
16 x 24 x 200 cm, Braun, Gewicht: 71 kg. Inkl. Kunststoffarmierung.  
(Ein Verlegeabstand von ca. 1 cm ist einzuhalten.)

Art.-Nr.  L1069	 109,– €

Maße  
4,5 cm Ø/150 cm L1070 3,99 €

6,0 cm Ø/150 cm L1071 6,49 €

6,0 cm Ø/175 cm L1072 7,49 €

8,0 cm Ø/200 cm L1073 14,99 €

8,0 cm Ø/225 cm L1074 15,99 €

Speziell für die Tierhaltung z. B. 
Futterplätze usw. – hohe Stabilität 
durch 5 mm starke Stege.TI

PP

Brettprofil
Ihr Profil, wenn es auf große Spannweiten ankommt.  
Aus Recyclingkunststoff. Farbe: Braun

Innenliegende Stahlarmierung 20 x 50 x 2 mm,  
Profilmaß: 4,2 x 12 x 250 cm

Art.-Nr.  L1060	 44,99 €

Vierkantpfosten
Splitterfrei und kein Verbiss, gespitzt.

Vierkantprofil
Splitterfrei und kein Verbiss, ohne Spitze.

Maße Braun Grau
7 x 7 x 175 cm L1061

12,99 €

9 x 9 x 150 cm L1062 
18,99 €

L1063 
17,99 €

9 x 9 x 175 cm L1064 
21,99 €

9 x 9 x 200 cm L1065 
24,99 €

L1066 
22,99 €

9 x 9 x 250 cm L1067 
31,99 €

Maße Braun
12 x 12 x 200 cm L1400 44,90 €

Empfehlung: Kombinieren Sie die 
Brettprofile, mit den Vierkant-
profilen 12 x 12 x 200 cm, Braun.

Recycling-Bank mit Lehne
Bankbohlen mit innenliegenden Armierungseisen  
150 cm breit, Braun, Sitzhöhe 45 cm

Art.-Nr. L931	 429,– €

Produkte aus Recycling-Kunststoff
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Kaminholzunterstand KAMO L, Lärche natur & kdi Grau
einfacher Selbstbausatz durch vorgefertigte Elemente (alle Holzlemente sind 
glatt gehobelt, gefast und bereits vormontiert), inkl. Montagematerial und Dach-
pappe. Inhalt für bis ca. 2,3 m³ Kaminholz, Abm. ca. B 200 x T 75 x H 200 cm.

Lärche 
Art.-Nr. L1270	 319,– €

 
BIG-VERSION

Lärche 
Art.-Nr.  2 x L1270 (4,6 m³)	 599,– €

kdi Grau 
Art.-Nr. L994	 219,– €

 
BIG-VERSION

kdi Grau 
Art.-Nr.  2 x L994 (4,6 m³)	 429,- €

Kaminholzunterstand FLAMMO L mit Rückwand, kdi Grau
einfacher Selbstbausatz durch vorgefertigte Elemente (alle Holzlemente sind glatt 
gehobelt, gefast und bereits vormontiert), inkl. Holzrückwand, Montagematerial 
und Dachpappe. Für bis ca. 2,0 m³ Kaminholz, Abm. ca. B 208 x T 75 x H 200 cm.

Art.-Nr. L995	 259,– €

Kaminholzunterstand, geschlossen
kdi Grün, vormontierte Elemente, Dach inkl. Dachpappe, inkl. Montage- 
material, für ca. 1,8 m³ Kaminholz, B 188 x T 69 x H 183 cm.

Art.-Nr. L998	 99,99 €

Uniport Unterstand
Kiefer, kdi Grün, 7 x 7 cm Pfosten gehobelt, inkl. PVC Dachplatten transparent, 
ohne Bodenanker, 180 cm breite Zaunfelder einsetzbar (nicht im Liefer
umfang), Bausatz. Abm. B 203 x T 199 x H 230 cm.

Art.-Nr. L1477 159,– €  
Info: Bedarf H-Bodenanker: 4 Stück

Für eine optimale Lagerung Ihres Kaminholzes  
wählen Sie am besten die West- oder Südseite Ihres 
Hauses oder einen überdachten Unterstand.

SICHER UND TROCKEN

Kaminholzregale

Mit Rückwand Geschlossene Seitenwände
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Outdoorküche „Premium“
Vierkant (4 x 4 cm) mattschwarzer Stahlrahmen, Arbeitsplatte aus verleimten 
Douglasien-Blockhausprofilen, Zwischen- und Bodenbretter aus verleimter 
Douglasie mit Nut und Feder, Handgriff zum Schieben, 4 schwarze Schwenk-
räder mit Bremse, inklusive Türen, Seiten- und Rückwände,  
B 190 x T 57 x H 88 cm

 Art.-Nr. L1675	 999,– €

Outdoorküche „Grey“ 
Die modulare Outdoorküche, bietet für jeden Bal-
kon und für jeden Garten die passende Lösung.

Fichte hellgrau, individuell kombinierbar!

Gartenbank Valencia
Banklatten: Red Class Wood gehobelt 6,5 cm, Füße aus 10 cm Beton- 
Anthrazit, inkl. Befestigungsmaterial, 200 x 40 x 45 cm 

Art.-Nr. L1743	 249,– €

Anwendungsbeispiel/
Lochzuschnitt bauseits

NEU

Outdoorküchen/Zubehör

NEU

Holz und Beton – elegant kombiniert

Nr. Artikel Maße
1 Sideboard 

2-türig, niedrig
80 x 60 x 73 cm L1744

399,– €

2 Schrank 1-türig 60 x 60 x 88 cm L1745 
339,– €

3 Sideboard 
1-türig

115 x 60 x 88 cm L1746 
469,– €

4 Sideboard 
2-türig

115 x 60 x 88 cm L1747 
499,– €

5 Hochschrank 
2-türig

60 x 60 x 160 cm L1748 
519,– € 

6 Hochschrank 
1-türig

60 x 60 x 160 cm L1749 
499,– €

7 Hochschrank 
offen, schmal

60 x 60 x 160 cm L1750 
449,– € 

1

5

2
2

6
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3      diagonal, gerade	 	

Art.-Nr. L968	 24,99 €

4      diagonal, mit Bogen

Art.-Nr. L969	 29,99 €

1 �   Pflanzkasten-Stecksystem, kdi Grün
Maße ca.: B 80 x T 45 x H 32 cm, Inhalt: ca. 58 Liter, Selbstbausatz, mit  
Beschlägen, Brettstärke 20 mm, Boden fertig montiert, ohne Pflanzfolie.

Art.-Nr. L966 	 29,99 € 

2    Pflanzkasten, kdi Grün 
Maße ca. B 80 x T 40 x H 35 cm, Inhalt: ca. 63 Liter, fertig montiert, aus Ele-
menten 45 x 45 mm gehobelt und gefast, ausgelegt mit Pflanzfolie.

Art.-Nr. L967	 59,99 €

Rankgitter, kdi Grün
Maße ca. B 80 x H 135 cm, fertig montiert, 
Rahmen: 45 x 45 mm, Leisten: 12 x 30 mm,  
gehobelt.

Kombinieren  
Sie selbst!

Blumenkasten viereckig

Lärche natur, ca. B 51 x T 51 x H 51 
cm, fertig und ausgelegt mit Pflanz-
folie. 

Art.-Nr. L958	 69,99 €	

Blumenkasten achteckig

Lärche natur, ca. B 52 x T 38 x H 
33 cm, Wandprofile 25 x 145 mm 
gehobelt, fertig und ausgelegt mit 
Pflanzfolie.

Art.-Nr. L957	 29,99 €	

Pflanzkasten sechseckig

Lärche natur, ca. Ø 60 cm, 35 cm 
hoch, Wandprofile 25 x 70 mm, 
fertig montiert und mit Pflanzfolie 
ausgelegt.

Art.-Nr. L959	 59,99 €	

Blumenkasten viereckig, kdi Grün

ca. B 40 x T 40 x H 30 cm, Wandpro-
file aus 14 mm starken Profilhölzern, 
ausgelegt mit Pflanzfolie. 

Art.-Nr. L963   	 24,99 €

1‌

1‌

2‌

3 4
2‌

3‌

4‌

Blumen- und Pflanzkästen/Praktische Holzartikel

Gartenteichbrücke
kesseldruckimprägniert Grün, Deckbretter 28 x 
145 mm fein geriffelt inkl. 1 Handlauf und Monta-
gematerial.  
L 240 x B 80 cm

Art.-Nr. L954	 299,– €

Handlauf extra, L 240 cm

Art.-Nr. L955	 79,99 €

Mülltonnen-Dreifachbox
für 3 Tonnen à 120 bzw. 240 Liter, kesseldruck-
imprägniert Grün, mit lackierter Metallleiste zur 
Stabilisierung der Türelemente, inkl. Rückwand 
und Montagematerial, B 225 x H 120 x T 90 cm.

Art.-Nr. L999	 309,– €	

Mülltonnen-Doppelbox
für 2 Tonnen à 120 bzw. 240 Liter, kesseldruck-
imprägniert Grün, mit lackierter Metallleiste zur 
Stabilisierung der Türelemente, inkl. Rückwand 
und Montagematerial, B 150 x H 120 x T 90 cm.

Art.-Nr. L997	 219,– €	
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Spielanlage „Tobi“
Komplettbausatz bestehend aus: Rutschenpodest 
und Leitern (vormontiert), 2 Kunststoffschaukel-
brettern und Strickleiter, 5 Schaukelschellen,  
4 Querstreben zur zusätzlichen Stabilität. Gestell 
und Schaukelbalken 10 cm Ø, TÜV-geprüft für den 
privaten Bereich, ohne Rutsche, Podesthöhe:  
150 cm. ca. L 450 x B 200 x H 220 cm.

Art.-Nr. L1018	 219,– €

Doppel-Kletterschaukel
Komplettbausatz bestehend aus: 2 Kunststoff-
schaukelbrettern, 2 Kletterleitern vormontiert, 
250 x 60 cm, Standbalken 8 cm Ø, 250 cm lang 
Schaukelbalken 10 cm Ø / 350 cm lang 
TÜV-geprüft für den privaten Bereich, 
ca. L 350 x B 200 x H 200 cm

Art.-Nr. L1020	 199,– €

Doppelschaukel
Komplettbausatz bestehend aus: Schaukelbalken 
Ø 10 cm x 300 cm, Pfosten Ø 8 x 250 cm mit  
2 Schaukelsitzen , ohne Bodenanker, TÜV-geprüft 
für den privaten Bereich, 
ca. L 300 x B 190 x H 220 cm.

Art.-Nr. L1019	 159,– €

DAS SPIELZIMMER IM FREIEN

Wählen Sie Ihre Rutsche
Weitere Infos auf Seite 60.

290 cm	 119,– €
Mit 10 cm Ø Standpfosten

Passende Schaukelsicherungen  
finden Sie auf der Seite 60.TI

PP

Leiter vormontiert, 
mit Querstreben und 
10 cm Standpfosten!

Schaukeln/Spiellandschaften
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Doppelkantholz-Kletterschaukel
Bausatz aus 9 x 9 cm starken Kanthölzern, mit runden Soft-Kanten, Podesthöhe 
145 cm, inkl. 2 Schaukelsitzen, Haken und Strickleiter, Schaukelbalken 9 x 9 x 360 cm, 
Abm. ca. B 430 x T 190 x H 220 cm, ohne Bodenanker und Wellenrutsche

Art.-Nr. L1024	 279,– €

Doppelkantholzschaukel
Abm. B 300 x T 190 x H 220cm, Bausatz aus 9 x 9 cm starken Kanthölzern, 
mit runden Soft-Kanten, inkl. 2 Schaukelsitzen und Haken, Schaukelbalken  
300 cm lang, ohne Bodenanker

Art.-Nr. L1023	  189,– €

 

1   NATURA-Schaukel aus natürlicher Lärche 

Bausatz aus 9 x 9 cm starken Kanthölzern mit 
runden Soft-Kanten, Podesthöhe 145 cm 
ohne Bodenanker und Wellenrutsche.  
Maße: ca. B 370 x T 190 x H 220 cm, Schaukel
balken, 9 x 9 x 300 cm, inkl. 2 Schaukelsitze 

Art.-Nr. L1021	  349,–  €

2   NATURA-Schaukel aus natürlicher Lärche 

Bausatz aus 9 x 9 cm starken Kanthölzern mit 
runden Soft-Kanten, ohne Bodenanker.  
Maße: ca. B 300 x T 190 x H 220 cm, Schaukel-
balken, 9 x 9 x 300 cm, inkl. 2 Schaukelsitze

Art.-Nr. L1481	  259,–  €

Vorteile von Kantholzschaukeln:
» �extrem stabile Konstruktion durch wechselseitige Ausklinkung der Pfosten
» �keine zusätzlichen Verstrebungen aus Metall notwendig
» �einfacher und schneller Aufbau

Passende Schaukelsicherungen  
finden Sie auf der Seite 60.TI

PP

Wählen Sie Ihre Rutsche
Weitere Infos auf Seite 60.

290 cm	 119,– €

Weitere Schaukel-Ausführungen auf Anfrage lieferbar.

EIN SPIELPLATZ IM GARTEN

1

Schaukeln / Spiellandschaften

2
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Spielanlage „Chris“
Gesamtabmessung ca. B 410 x T 190 x H 296 cm,  
Abm. Spielturm ca. B 114 x T 114 xH  296 cm, inkl.  
Sandkasten, Pfosten B 7 x T 7 x H 240 cm, 
Schaukelbalken Kantholz  9 x 9 cm, inkl. Schau-
kelbretter, inkl. aller Beschläge und Montage-
anleitung, ohne Rutsche. Bitte denken Sie an die 
Bodenbefestigung (S. 60). Es werden 8 Schaukel-
anker benötigt.

Art.-Nr. L1030	 479,– €

Sandkastenplane
Passende Sandkastenplane für Kinderspielanlage  
„Chris“, 114 x 114 cm, mit Klettverschluss,  
PE-Gewebe 160 g/m², blau.

Art.-Nr. L1273	 19,99 €

Spielanlage „Lina“
Gesamtabmessung ca. B 410 x T 190 x H 96 cm, Abm. Spielturm ca. B 114 x T 114 x H 296 cm, inkl. Sandkasten, Pfosten B 7 x T 7 x H 240 cm, Schaukelbalken 
Kantholz 9 x 9 cm, inkl. Schaukelbretter, inkl. aller Beschläge und Montageanleitung, ohne Rutsche. Bitte denken Sie an die Bodenbefestigung (S.60).  
Es werden 6 Schaukelanker benötigt.

Art.-Nr. L1029	 349,– €

Multi-Play Spielturm
B 118 x T 118 x H 350 cm, blaues Dach aus PE-
Gewebe, inkl. Schräg-Leiter und 5-Knoten-Klet-
terseil. Bitte extra bestellen: 2 Sets Multi-Play 
Bodenanker Art.-Nr. L1751 (14,99 €).

Art.-Nr. L1031	 289,– €

Wählen Sie Ihre Rutsche
290 cm lang für 119,– €,
Farben finden Sie auf S. 60.TI

PP

Spielsysteme
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NEU

Kletterreck
ca. 260 cm breit, bestehend aus: 2 Reckstangen 90 cm lang, Rot, pulverbe-
schichtet, 1 Leiter 250 x 60 cm, 1 Rundholz 10 cm Ø/250 cm lang, 1 Rund-
holz 10 cm Ø/200 cm lang.

Art.-Nr. L1004	 149,– €

WINNETOO – Spielreck aus Lärche
Reckstangen: verzinkter Stahl, lackiert, inkl. Schrauben und  
Aufbauanleitung, B 203 x H bis 145 cm, Pfosten: 88 x 88 mm  
(ohne Bodenbefestigung).

Art.-Nr. L1002	 129,– €

Fußballtor mit Kletterfunktion
aus kesseldruckimprägnierter Fichte/Kiefer, mit roter Reckstange, Kletter-
netz, Fußballnetz, Klettersteinen, Strickleiter, Schaukelhaken, Basketball-
ring, Boxsack, komplett mit Beschlag, ohne Bodenbefestigung. Für Kinder 
ab 3 Jahren. 
L x B x H: 240 x 192 x 220 cm

Art.-Nr. L1752	 449,– €

Sicher spielen: 
Stabile Lärchen-
pfosten, Kopfseiten 
abgeschrägt, mit 
Nut zur Aufnahme 
der Reckstangen-
Halterung.

Multispielanlage XXL
Kesseldruckimprägniert Grün, aus Kantholz 90 x 90 mm, Bausatz:  
mit Aufstiegsleiter, Reckstange, Kletterwand, bunten Klettersteinen,  
Klettertau, Kletternetz, Strickleiter.  
B 240 x H 210 x T 200 cm.

Multispielanlage XXL 	 Art.-Nr. L1000 	 489,– €

Rutschenpodest	 Art.-Nr. L1271 	 149,– €

Rutsche, blau, 235 cm 	 Art.-Nr. L1272 	 99,– €

 
 
       Schaukelanbau
kdi Grün, Bausatz, Kreuzholz  
90 x 90 mm, komplett mit Beschlag.  
Mit 4 Schaukelschellen und  
2 Schaukelbrettern, ohne  
Bodenverankerung,  
B 240 x T 210 x H 210 cm.

Art.-Nr. L1478 209,– €

11

Spielgeräte

Multispielanlage XXL erweitert mit Rutschenpodest und Rutsche
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Sicher ist sicher: Schützen Sie den Spielsand 
und die Spielgeräte vor Tierbesuchen und 
anderen Verunreinigungen.TI

PP

Abdeckplane
PE-Gewebe 160 g/m², Blau, mit elastischer Kordel zur 
Befestigung passend für Sandkästen 120 x 120 cm 
Art.-Nr. L1006	 19,99 €

passend für Sandkästen 150 x 150 cm 
Art.-Nr. L1016	 24,99 €

passend für Sandkästen 180 x 180 cm 
Art.-Nr. L1009	 29,99 €

passend für Sandkästen 6-eckig Ø 230 cm 
Art.-Nr. L1013	 34,99 €

Holzabdeckung
Bretter 20 mm stark, gehobelt und gefast

Art.-Nr. L1010	 59,99 €

Passend für Sandkästen 180 x 180 cm

Spielsand  
geprüfte Qualität, 

25 kg/Sack

Art.-Nr. L1017	  
4,29 €  0,16 € / kg

Sandkästen/Zubehör

Sandkasten 120 x 120 cm
25 cm hoch, Bretter 16 mm stark, gehobelt und gefast, Sandbedarf: 2/3 voll: 
ca. 256 kg.

Art.-Nr. L1005	 34,99 €

Sandkasten aus Lärchenholz
Bretter 20 mm stark, gehobelt und gefast, Lärche naturbelassen,  
Sandbedarf: 2/3 voll ca. 432 kg, Maße: B 150 x T 150 x H 25 cm.

Art.-Nr. L1015	 79,99 €

Sandkasten 180 x 180 cm
30 cm hoch, Bretter 30 mm stark, gehobelt und gefast. Sandbedarf 2/3 voll: 
ca. 0,51 cbm = 820 kg

Art.-Nr. L1008	 99,99 €

Sandkasten 6-eckig aus Lärchenholz
Bretter 25 mm stark, Lärche naturbelassen, einseitig grob geriffelt, die andere 
Seite fein. Maße: Ø 230 cm, Höhe 30 cm, Sandbedarf: 2/3 voll ca. 820 kg

Art.-Nr. L1014	 139,– €

Sandkasten „ELIAS“
180 x 180 x 24 cm (L x B x H). Kiefer kdi Grün, Bausatz aus Kanthölzern 7 x 7 cm. 
Besonders stabil und massiv. Extra breiter Sitzrand für erhöhten Komfort 
und Sicherheit. Sandbedarf 2/3 voll: ca. 0,51m³ = 820 kg

Art.-Nr. L1753	 139,– €

Sandkasten aus Palisaden
Total stabil ist dieser „Blockhaus“ Sandkasten. Die massiven Rundhölzer, mit den 
fachgerechten Eckverbindungen, sorgen für dauerhaft sicheren Zusammenhalt. 
140 mm breite Sitzbretter liegen auf den Rundhölzern und bieten Ihren Kindern 
viel Platz. Als Abdeckung können Sie wählen: Massive Holzelemente oder die fle-
xible Abdeckplane. Maße: B 180 x T 180 x H 37 cm, extra stabile Ausführung aus 
Palisaden Ø 10 cm mit 4 Sitzbohlen, Sandbedarf 2/3 voll ca. 0,63 cbm = 1000 kg

Art.-Nr. L1007	 199,– €

NEU
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1  Stelzenhaus „Smart Plus Leon“
kdi Grün, vormontierte Wand- und Dachelemente in Stülpschalung, Lamel-
len fein gesägt 9 x 110 mm, keine zusätzliche Dacheindeckung notwendig, 
Fußbodenelemente aus 14 mm gehobeltem Profilholz mit Nut und Feder, 
inklusive Tür und Fensterläden, Pfosten 9 x 9 cm, Maße inkl. Dachüberstand 
B 225 x T 216 x H 300 cm. Schaukelanker eindrehbar, Anbauschaukel, 
Rutsche, Kunststoffgriffe, Fallschutzmatten, Sandkasten können Sie hinzu-
bestellen. Diese Artikel sind nicht im Preis/Lieferumfang enthalten.

Art.-Nr. L1482	 749,– €

2  Premium Anbauschaukel 1.2
kdi Grün, inklusive 2 Schaukelbrettern, L ca. 240 x B 190 x H 220 cm, 
Kanthölzer, 9 x 9 cm, passend für alle Delta Stelzenhäuser. Für einen sicheren 
Stand benötigen Sie eine Bodenverankerung (nicht im Lieferumfang).

Art.-Nr. L1398	 179,– €

2

3

1

1

          Den abgebildeten Sandkasten (L1008) 
180 x 180 cm finden Sie auf Seite 59.TI

PP

Spielturm „Christine“
Abmessung: B 120 x T 204 x H 293 cm, Firsthöhe: 293 cm, Etagenhöhe: 
137 cm, Pfosten: 9 x9 x 128 cm, Holzart: imprägniert, gehobelt Fichtenholz 
Inklusive Dachpappe, Holzboden und Befestigungsmaterial. Ohne Rutsche. 
Dieses Spielhaus wird mit vormontierten Wänden geliefert.

Art.-Nr. L1630	 399,– €

Spielhaus „Lena“
Abmessung: 152 x 150 cm, Firsthöhe: 170 cm, Wanddicke: 16 mm,  
Holzart: unbehandelt, gehobelt Fichtenholz 
Inklusive Dachpappe, Holzboden und Befestigungsmaterial.  
Dieses Spielhaus wird mit vormontierten Wänden geliefert.

Art.-Nr. L1629 	 449,– €

Artikel
1 Schaukelschelle 9 x9 cm L1038 4,99 €

10 cm Ø L1040 3,79 €

12 cm Ø. L1039 3,99 €

2 Schaukelanker / 
Schaukelsicherung

inkl. Montageschraube,  
ca. 58 cm lang.

L1037 3,99 €

3 Elastikplatte ohne Steckverbindungen, 
50 x 50 cm, 2,5 cm stark

Rotbraun L1053 9,99 €

Grün L1054 10,99 €

Schwarz L1055 9,99 €

integrierte Drainage und 
Steckverbindungen,  
50 x 50 cm, 3 cm stark.

Rotbraun L1052 11,99 €

4 Haltegriffe 2er-Set, Kunststoff,  
Länge ca. 23 cm.

Gelb L1027 3,99 €/Set

5 PVC-Rutsche ca. B 50 x L 290 cm, opti-
male Podesthöhe 150 cm

Gelb L1056 119,–€

Blau L1057 119,–€

Rot L1058 119,–€

Apfelgrün L1059 119,–€

ca. B 50 x L 235 cm, opti-
male Podesthöhe 120 cm

Blau L1272 99,–€

2

3

4

5

1

3

Spiellandschaften/Zubehör
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PFLANZELEMENTE

PALISADEN AUS BETON

Artikel Farbe Maße (L x B x H)
Pflanzelement
„galaReluflor 1/1-Stein“

Grau 60 x 40 x 25 cm L1754 12,99 €

Pflanzelement
„galaReluflor 1/1-Stein“

Anthrazit 60 x 40 x 25 cm L1275 15,99 €

Pflanzelement
„galaReluflor 1/2-Stein“

Grau 30 x 40 x 25 cm L1755 11,99 €

Pflanzelement
„galaReluflor 1/2-Stein“

Anthrazit 30 x 40 x 25 cm L1276 14,99 €

Artikel Farbe Maße (L x B x H) Art.-Nr. Preis
Pflanzring groß Grau 48 cm Ø, 30 cm hoch L1127 6,49 €

Pflanzring groß Erdbraun 48 cm Ø, 30 cm hoch L1126 6,99 €

Pflanzring groß Anthrazit 48 cm Ø, 30 cm hoch L1277 6,99 €

Pflanzring klein Grau 30 cm Ø, 20 cm hoch L1129 3,29 €

Pflanzring klein Erdbraun 30 cm Ø, 20 cm hoch L1128 3,49 €

Pflanzring klein Anthrazit 30 cm Ø, 20 cm hoch L1278 3,49 €

Crescendo-Palisade
Die zeitlos, schlichte Crescendo-Palisade mit seiner 
klaren Form passt zu moderner Architektur, aber auch 
zur Bauart vergangener Tage. Sie eignet sich optimal 
für die Einfassung von Beeten und Randbegrenzungen. 
20 x 10 x 40 cm (Bedarf/m = 5,00 St.), Anthrazit mit 
Fase.

Art.-Nr. L1756 	 16,99 €

Farbe
Grau L1115 3,49 €

Anthrazit L1117 3,79 €

Dosfix® Beton-Palisade
Bedarf: 10,6 Stück/m,  
B 9,4 x H 25 x T 6 cm

Farbe
Grau L1118 6,69 €

Anthrazit L1120 6,99 €

Wegefix®  
Beton-Palisadenkante
Bedarf: 2,13 Stück/m,  
B 47 x H 25 x T 6 cm

Mini-Betonpalisade 
mit Hohlkehle, Bedarf: 10,4 Stück/m, 
11 cm Ø

Länge Grau Anthrazit
30 cm 4,49 €

L1106
5,49 €
L1108

40 cm 5,99 €
L1109

6,99 €
L1111

60 cm 13,99 € 
L1112

14,99 €
L1114

Pflanzelemente / Palisaden aus Beton

NEU

NEU

NEU
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Beton-Multi-Bord
Anthrazit gebogen (60 Grad), ca. L 50 x B 11,5 x H 8 cm  
(Bedarf: 6 Stück für Kreis 100 cm Außendurchm.)

Art.-Nr. L1105 	 9,99 €

Mähkante „Rasenfix“ 
Rundkehlverbundsystem

L 22 x B 12 x H 4 cm
Grau 	 Art.-Nr. L1095 	 0,89 €
Anthrazit 	 Art.-Nr. L1097 	 0,99 €

Mähkante „Mähfix“ 
Rundkehlverbundsystem

L 33 x B 16 x H 4,5 cm
Grau 	 Art.-Nr. L1098	 1,49 €
Anthrazit 	 Art.-Nr. L1100 	 1,59 €

Granit-Trittplatte
Granit-Grau, Stärke 3 cm,  
Durchmesser 30 cm

Art.-Nr. L1104 	 9,99 €

Mähroboter-Randplatte
Maße: L 15 x B 24 x H 4,2 cm.

Anthrazit

Art.-Nr. L1263	 2,49 €

Grau

Art.-Nr. L1264	 2,29 €	

Rasen-Beetsteine „Normalprofil“ 

1   Geradstück

L 58 x B 18 x H 13 cm
Grau	 Art.-Nr. L1076 	 8,49 €
Rot	 Art.-Nr. L1077 	 9,49 €
Anthrazit	 Art.-Nr. L1078 	 9,99 € 

2   Außenkreis

L 35,2 x B 18 x H 13 cm
Grau 	 Art.-Nr. L1079 	 8,49 €
Rot 	 Art.-Nr. L1080 	 9,49 €
Anthrazit 	 Art.-Nr. L1081 	 9,99 €

1

2

Gartenkanten / Mähkanten

Für einen Außenkreis benötigt man 12 Steine  
(Kreis = 100 cm Innendurchmesser).
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Gartenmauerstein-System „Bellamur“
Diese Baukastensteine können als freistehende Mauer, z. B. für eine Grund-
stückseinfriedung oder als Stützmauer verarbeitet werden. Sie überzeugen 
durch klare Formgebung und die gefällige Optik, welche durch die porige 
Oberflächenstruktur entsteht. Ein Nut- und Federsystem verbindet die 
leicht zu verarbeitenden Elemente fest miteinander.  
Bitte beachten: Betonverfüllung nur mit Trasszement.

Nr. Artikel Maße (L x B x H) Anthrazit Rotbraun Preis
1 Mauerabdeckplatte 50 x 35 x 5 cm L1130 L1131 12,99 €

2 Vollstein 50 x 25 x 20 cm L1132 L1133 7,49 €

3 Halbstein 25 x 25 x 20 cm L1134 L1135 6,99 €

4 Pfeilerabdeckplatte 50 x 50 x 5 cm L1136 L1137 21,99 €

5 Pfeilerelement 37,5 x 37,5 x 20 cm L1138 L1139 21,99 €

1

2

4

5

3

1

2

4

5

3

Spaltino Mini
Spaltino Mini ist ein handlicher Mauerstein in Na-
tursteinoptik. Er eignet sich für kleine Beet- und 
Terrasseneinfassungen und ist aufgrund seines 
geringen Eigengewichtes leicht zu verarbeiten. 
37 x 12,5 x 12,5 cm (Bedarf/m = 2,70 Stück) 
Grau-Anthrazit-Melange ohne Fase

Art.-Nr. L1757 	 6,99 €

Trockenmauersteine

NEUNEU
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TERRASSENDIELEN
Imprägnierung weiterentwickelt – mit über 40 Jahren Erfahrung
Für die Terrassendielen wird nordische Kiefer aus nachhaltiger Forstwirtschaft eingesetzt. Die Roh-
ware wird gehobelt, anschließend druckimprägniert und unter Vakuumbedingungen in Leinöl gekocht. 
Diese Ölversiegelung ist dadurch im Holz fixiert, gesundheitlich unbedenklich und stellt keinerlei Be-
lastung für die Umwelt dar.

Terrassendiele nordische Kiefer  
Farbe: Grau
28 x 145 mm, Oberfläche strukturgehobelt, 
Dauerhaftigkeitsklasse 1 (sehr dauerhaft) 

Länge: 3600 mm 

Art.-Nr. L1617	
7,99 €/m

Länge: 4800 mm

Art.-Nr. L1616	
7,99 €/m

Unterkonstruktion nordische Kiefer 
Farbe: Schwarz
48 x 73 mm, Dauerhaftigkeitsklasse 1  
(sehr dauerhaft)

Länge: 4200 mm
Art.-Nr. L1615	 6,99 €/m

Leinöl, Grau
Gebinde 0,68 L, zur Schnittkantenversiegelung

Art.-Nr. L1618	 39,99 €

Terrassendielenöl Exklusiv, Grau
Gebinde 2,7 L, zur Flächennach- 
behandlung, für ca. 27 m2

Art.-Nr. L1631	 89,99 €

DIE NATUR ZU FÜßEN

Hartholzbodendiele aus Bangkirai
Bangkirai ist eine Holzart, mit rötlich/gelb-brauner Farbe. 
Sie wird ohne Behandlung langsam dunkler und ergraut nach 
einiger Zeit. Das Holz ist sehr stabil und langlebig. 1 Seite 
glatt, 1 Seite genutet, 25 x 145 mm,  
verfügbare Längen bitte anfragen.

Art.-Nr. L700	 12,99 €/m Unterkonstruktionsholz „Douglasie“ 
(ohne Abb.)

45 x 70 x 3000 mm

Art.-Nr. L706	 4,99 €/m

Bodendiele aus Douglasie 
Naturbelassen, 27 x 145 mm, 1 Seite fein, 1 Seite 
grob geriffelt 
Längen: 3000 mm/4000 mm

Art.-Nr. L705	 5,49 €/m

Hartholz-Unterkonstruktion 
(ohne Abb.)

45 x 68 mm, verfügbare Längen 
bitte anfragen

Art.-Nr. L701	 9,99 €/m

Terrassendielen / Bodendielen

Dauerhaftigkeitsklasse 1

Nachsortierte und gebürstete Dielen. Beidseitig verlegbar.



65

nowebau.de

BPC-TERRASSENDIELEN MIT VOLLPROFIL

WPC-TERRASSENDIELEN MIT HOHLKAMMERPROFIL

Perfektes Preis-Leistungs-Verhältnis
Unsere BPC-Dielen sind hochwertig,  
pflegeleicht und barfußgeeignet.

Vollprofil
Einseitig geriffelt/geschliffen 
einseitig glatt/geschliffen 
20x140 mm

WPC-Diele „Exklusiv“ 
Hohlkammerprofil
Kombiprofil: geriffelt/genutet, 1-seitig geschliffen/
gebürstet 23 x 135 mm

Länge Braun Anthrazit
4000 mm L1370

8,99 €/m
L1371
8,99 €/m

5000 mm L1372
8,99 €/m

L1373
8,99 €/m

Länge Braun Anthrazit
4000 mm L738

7,49 €/m
L739
7,49 €/m

5000 mm L740
7,49 €/m

L741
7,49 €/m

Um sehr lange Freude an der Terrasse zu 
haben, ist eine Montage gemäß Anleitung 
wichtig.TI

PP

Länge Haselnuss Silbergrau
4000 mm L1676

11,99 €/m
L1677
11,99 €/m

5000 mm L1678
11,99 €/m

L1679
11,99 €/m

BPC-DIELEN – MIT EXTRASCHUTZ
BPC Diele coextrudiert massiv 
Vollprofil, 20x140 mm, Längen: 4000 und  
5000 mm, Struktur Holzoptik/Struktur glatt

Haselnuss Silbergrau

Terrassendielen

Zubehör finden Sie auf Seite 67 u. 68

Zubehör finden Sie auf Seite 67 u. 68

Zubehör finden Sie auf Seite 67 u. 68
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HOLZDIELEN
Sature – der Natur und den Menschen zuliebe
Sature ist mit Silikat behandeltes Holz, das langlebig ist und nach einiger Zeit unter Bewitterung einen schönen silbergrauen Farbton erhält. Ein fest ver-
wurzelter Baum übersteht durch seine natürliche Widerstandskraft viele Gefahren und Naturgewalten. Er wird oft Jahrhunderte alt, ohne großen Schaden 
zu nehmen. Sobald der Baum jedoch gefällt wird, verliert er viel von dieser Widerstandskraft. Das Holz wird anfällig für den natürlichen Zersetzungsprozess 
durch Pilze, was an Konstruktionen zu großen Schäden im Außenbereich führen kann. Unsere Silikatimprägnierung gibt dem Holz diese Stärke des Baumes 
zurück-und dies auf ganz natürliche Weise, ohne chemische Zusätze.

Die Technik im Holz
Bei Sature wird vollkommen auf den Ein-
satz von Fungiziden, Schwermetallen und 
Giftstoffen verzichtet. Alle synthetischen 
Biozide werden gegen Silikat ausgetauscht. 
Dieses wird in das Holz eingebracht und 
untrennbar mit ihm verbunden. Zellen und 
Zellzwischenräume füllen sich vollständig 
mit Silikat, was die Aufnahme von Wasser-
reduziert. Dadurch haben Pilze und andere 
holzzerstörende Kulturen keine Möglichkeit 
dem Holz zu schaden. Dieses Verfahren  
ermöglicht bei schnell nachwachsenden  
Kiefernhölzern eine Dauerhaftigkeit der 
Klasse 1-v (sehr langlebig). 

(Einzigartig) Weißlich schöne 
Patina
Sature ist anfangs naturfarben und durch 
die Behandlung mit Silikat wird der natür-
liche Prozess der Vergrauung beschleunigt. 
Somit erhält Ihre Terrasse mit der Zeit einen 
schönen silbergrauen Farbton.

1  Sature Protect 1
Zur Nachbehandlung von Schnittkanten,  
für ca. 8–10 m², 1 Liter

Art.-Nr. L1620	 39,99 €

2  Sature Protect 2
Zur Nachbehandlung nach der Reinigung.  
Schutz gegen Wind und Wetter! 
für ca. 20 m², 2,5 Liter

Art.-Nr. L1621	 89,99 €

3  Sature Refresh
Zur Reinigung von Terrassenbrettern. 
für ca. 125 m², 1 Liter

Art.-Nr. L1622	 39,99 €

Massivdiele „Sature“
Aus nordischer Kiefer, beidseitig verlegbar, glatt, 
4-seitig gehobelt, Dauerhaftigkeitsklasse 1-v. 
Breite: 142 mm, Höhe: 27 mm

Länge 3600 mm

Art.-Nr. L1625	 9,99 €/m

Länge 4800 mm

Art.-Nr. L1624	 9,99 €/m

Unterkonstruktion „Sature“
Breite: 45 mm, Höhe: 70 mm, Länge: 4200 mm

Art.-Nr. L1623	 6,99 €/m

Natürliche Färbung
Vergrauung nach

ca. 6 bis 12 Monaten

V4A Schrauben 
verwendenTI

PP

1 2
3» �Klima- und umweltfreundliches  

Terrassenholz
» Dauerhaftigkeitsklasse 1-v (sehr langlebig)
» Qualitätskiefernholz
» Umweltfreundliche Imprägnierung
» Sehr strapazierfähig bei minimaler Pflege

Fossiles Holz / Bambusdielen

BAMBUSDIELEN
BAMBUS Systemdiele
Mineralveredelt, einseitig 8 feine Nuten, einseitig 
glatt, seitlich Systemnuten, gewachste Stirnseiten, 
20 x 137 mm

Länge
1850 mm 
Stirnseite mit Nut & Feder

L1369 12,99 €/m

3050 mm 
Stirnseite gekappt & gefast

L1619 12,99 €/m

1 Terrassenöl auf Wasserbasis,
„natur“, f. ca. 20 m², 2,5 Liter

L1680 69,99 €

Ein Verfahren, bei dem  
die Bambusfasern vor der Weiterver-
arbeitung sehr feine mineralische 
Partikel aufnehmen, die sich als 
schützender Film um die Zellen le­
gen und verhindern, dass diese von 
Pilzen angegriffen werden können.

WAS IST MINERAL­
VEREDELUNG?

Schnell nachwachsender Rohstoff 

1
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BEFESTIGUNG VON TERRASSENDIELEN

Kombi-Verbinder für  
TWIXT-Isostep 
Aluminium, 18 x 59 x 196 mm,
4 St./Paket 

Art.-Nr. L722	 19,39 €/Pak.

Terrastart
Der unsichtbare, schnelle Start-/
Endbefestigung für Dielen mit Nut 
(20 St./Paket). Für Alu- und Holz-
Unterkonstruktion

Art.-Nr. L758	 27,69 €/Pak.

Clipperstart
Die unsichtbare Start- 
hilfe bei der Dielenmontage  
mit Clipper. Für Alu- und Holz- 
Unterkonstruktion. (20 St./Paket)

Art.-Nr. L725	 27,69 €/Pak.

Terrassenlager
Zum Ausgleich kleiner und großer  
Höhendifferenzen. 

25 – 40 mm	

Art.-Nr. L708	  5,59 €

35–70 mm	

Art.-Nr. L709	  5,69 €

65–155 mm

Art.-Nr. L710	  6,89 €

145–225 mm

Art.-Nr. L711	  7,99 €

1

4

6

2

3

7

5

MONTAGE- 
VIDEO AN­
SCHAUEN

2  Clipper
Die unsichtbare Befestigung für Die-
len ohne Nut. Variabel einstellbar für 
Dielenbreiten von 120–150 mm. 
Ab 25 mm-Dielen 50 St./Paket

Art.-Nr. L730	 63,29 €/Pak.

3  Terrafix
Distanzhalter für die sichtbare Verschraubung. 

Bolzen 7 mm (Fugenabstand)  
88 x 25 x 6 mm (100 St./Paket)

Art.-Nr. L726	 27,49 €/Pak. 

 
88 x 25 x 6 mm (600 St./Paket)

Art.-Nr. L1322	 159,59 €/Pak.

4  Isostep-Clip-Schiene
Dauerhafte, stabile und fachgerechte 
Unterkonstruktion des Terrassendecks. 

TWIXT-Isostep, 64 x 30 x 4000 mm

Art.-Nr. L720	 70,49 €

5  SMART Isostep-Schiene
Problemlöser für flache Aufbauten. Mit 
integrierter Gummigranulateinlage.

40 x 23 x 3600 mm 

Art.-Nr. L724	 58,39 €

7  Isopads
Verhinderung von Staunässe und Ausgleich von kleinen Unebenheiten.  
Dämpft den Trittschall des Terrassenbodens.

3 x 60 x 90 mm, 60 St./Paket

Art.-Nr. L727	 18,99 €/Pak. 

8 x 60 x 90 mm, 24 St./Paket

Art.-Nr. L728	 10,09 €/Pak.

20 x 60 x 90 mm, 12 St./Paket

Art.-Nr. L729	 10,09 €/Pak.

1  Terraflex
Die unsichtbare Montage für Dielen 
mit Nut. 

VE für Holz-
Uk*, V2A

für ALU-
Uk*, V2A

6 mm (30 
St./Pak.)

L759
23,99 €/Pak.

L760
23,99 €/Pak.

6 mm (120 
St./Pak.)

L1207
91,19 €/Pak.

L1208
91,19 €/Pak.

9 mm (30 
St./Pak.)

L761
25,29 €/Pak.

L762
25,29 €/Pak.

VE für Holz-
Uk*, V4A

für ALU-
Uk*, V4A

6 mm (30 
St./Pak.)

L763
29,09 €/Pak.

L764
29,09 €/Pak.

9 mm (30 
St./Pak.)

L765
30,39 €/Pak.

L766
30,39 €/Pak.

6  Terrassenlager-Clip
Für einen schnellen und einfachen  
Höhenausgleich. 

25–40 mm	

Art.-Nr. L712	 5,59 €

35–70 mm	

Art.-Nr. L713	 5,69 €

65–155 mm

Art.-Nr. L714	 6,89 € 

145–225 mm

Art.-Nr. L715	 7,99 €

*Unterkonstruktion

Terrassenzubehör
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VERLEGUNG VON TERRASSENPLATTEN

Terrassenlager-Fugenkreuz
Für die Verlegung von Terrassen- 
oder Holzplatten. Problemloser 
Höhenausgleich von 25 – 225 mm.

25–40 mm	

Art.-Nr. L716	 5,59 €

35–70 mm	

Art.-Nr. L717 	 5,69 €

65–155 mm

Art.-Nr. L718	 6,89 €

145–225 mm

Art.-Nr. L719	 7,99 €

3  Terrassenlager-Clip
Für einen schnellen und einfachen  
Höhenausgleich. 

25–40 mm	

Art.-Nr. L712	 5,59 €

35–70 mm	

Art.-Nr. L713	 5,69 €

65–155 mm

Art.-Nr. L714	 6,89 € 

145–225 mm

Art.-Nr. L715	 7,99 €

1  Isostep-Clip-Schiene
Dauerhafte, stabile und fachgerechte 
Unterkonstruktion des Terrassendecks.

TWIXT-Isostep, 64 x 30 x 4000 mm

Art.-Nr. L720	 70,49 €

2  SMART Isostep-Schiene
Problemlöser für flache Aufbauten. 
Mit integrierter Gummigranulateinlage.

40 x 23 x 3600 mm 

Art.-Nr. L724	 58,39 €

Kombi-Verbinder für  
TWIXT-Isostep 
Aluminium, 18 x 59 x 196 mm
4 St./Paket 

Art.-Nr. L722	 19,39 €/Pak.

Nr. Artikel
4 M-Fix  

(VPE 100 St.)
L1474 183,29 € 

/Pak.

5 S-Fix  
(VPE 50 St.)

L1475 191,79 € 
/Pak.

6 Wand-Fix  
(VPE 50 St.)

L1476 60,79 € 
/Pak.

Isopads
Verhinderung von Staunässe  
und Ausgleich von kleinen Uneben-
heiten. Dämpft den Trittschall des 
Terrassenbodens.

3 x 60 x 90 mm, 60 St./Paket

Art.-Nr. L727	 18,99 €/Pak.

8 x 60 x 90 mm, 24 St./Paket

Art.-Nr. L728	 10,09 €/Pak.

20 x 60 x 90 mm, 12 St./Paket

Art.-Nr. L729	 10,09 €/Pak.

Randfix
Der dreiteilige Randfix verhindert 
beim direkten Verlegen von Terras-
senplatten auf Terrassenlager mit 
Fugenkreuz ein Verrutschen der 
Platten im Randbereich.

Artikel

Rand-Fix 3-teilig,  
1 Set = 5 Stück

L1367 43,09 € 
/Set

Stabilisierungsplatte, 
Pak.=15 Stück

L1368 49,49 € 
/Pak.

Isopad für Terrassen- 
lager mit Fugenkreuz 
Auflagepad aus atmungsaktiven 
Gummigranulat

15 St./Paket

Art.-Nr. L731	 7,79 €/Pak.

TERRASSENDIELEN-ZUBEHÖR

Beton-Fundamentstein
unten 22,5 x 22,5 cm, oben 20 x 20 cm,  
Höhe 17 cm, 5 und 7 cm breite Aussparung

Art.-Nr. L707	 9,49 €

Nr. Artikel Maße / Einheit
Befestigungsclips, schwarz,  
inkl. Schrauben + Bit

lieferbar in 250 Stück/Eimer für ca. 10,5 m2 L755 119,– €

ohne Bit, lieferbar in 50 Stück für ca. 2 m2 L756 24,99 €

Anfangsclips, inkl. Schrauben 25 Stück L757 19,99 €

Nr. Artikel Maße / Länge
1 WPC-Unterkonstruktion 40 x 60 x 3600 mm L750 6,49 €/m

2 Aluminium-Unterkonstruktion,  
pulverbeschichtet, schwarz 

49 x 29 x 2900 mm L751 9,99 €/m

Aluminium-Einsteckverbinder 23 x 43 x 400 mm, passend zu L751 L1682 2,99 €

3 Aluminium-Abschlussschiene elo-
xiert, für Dielenstärke 20 – 21 mm

2 x 35,6 x 46,9 x 4000 mm L752 14,15 €/m

Nr. Artikel Maße / Länge
WPC-Abschlusswinkel 40 x 60 mm Anthrazit Braun 12,99 €

lieferbar in 2900 mm L753 L754

1 2 3

MONTAGE- 
VIDEO AN­
SCHAUEN

Terrassenzubehör
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HUBARBEITSBÜHNEN

Tel. 05971  80 4000

Hersteller Magni Magni Magni
Typ ES0607AC ES0807AC ES1008AC
Bühnenart "Birgit" Scherenbühne "Merle" Scherenbühne "Elli" Scherenbühne

Arbeitshöhe 5,6 m 7,8 m 10,0 m

Reichweite  -  -  - 

Korblast 230 kg 230 kg 230 kg

Antrieb Akku Akku Akku

Abstützbreite  -  -  - 

Fahrzeugbreite 0,76 m 0,76 m 0,83 m

Fahrzeughöhe 2,13 2,15 2,36

Gewicht 880 kg 1,63 t 2,23 t 
halber Tag – – –

Tagesmiete 70,– € 80,– € 95,– €

Versicherung 14,– € 14,– € 14,– €

Hersteller Rothlehner Rothlehner Ruthmann Ruthmann Ruthmann
Typ GSR B220PXE GSR B 220 TJ TB300 T 300 T 330

Bühnenart Scherenbühne Teleskopbühne Teleskopbühne LKW-Bühne LKW-Bühne

Arbeitshöhe  21,5 m  22 m  30 m  30 m  33 m 

Reichweite  11,2 m  14 m  17,1 m  23 m  21,5 m 

Korblast 250 kg 250 kg 250 kg 350 kg 350 kg

Antrieb Diesel Diesel Diesel Diesel Diesel

Abstützbreite 3,15 m 3,15 m 3,85 m 4,50 m 5,30 m

Fahrzeugbreite 2,10 m 2,10 m 2,30 m 2,52 m 2,40 m

Fahrzeughöhe 2,98 m 2,98 m 3,08 m 3,63 m 3,56 m

Führerschein B B B C C
halber Tag 70% der Tagesmiete

Tagesmiete 280,– € 280,– € 370,– € 430,– € 450,– €

Versicherung 17,50 € 17,50 € 24,– € 24,– € 24,– €

Weitere Produkte 
finden Sie auf 
unserer Webseite:

Hinowa„Merle“ und „Elli“

GSR B220PXE TB 300 T 300

Niftylift Hinowa Hinowa
120T 14.70 17.75
Anhängerbühne Ketten-/Scherenbühne Ketten-/Scherenbühne

 12 m  13,9 m  17 m 

 6 m  6,6 m  7,5 m 

200 kg 200 kg 230 kg

Benzinelektrisch Benzin/elektr. Benzin/elektr.

3,55 m 2,91 m 3,10 m

1,10–1,50 m 0,75–1,38 m 0,80–1,09 m

1,9 m 2,10 m 1,99 m

1,40 t 1,5 t 2,23 t
70% der Tagesmiete

170,– € 200,– € 240,– €

14,– € 14,– € 17,50 €
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KOMPAKTBAGGER

BOHR- UND STEMMHÄMMER

ANHÄNGER

Hersteller Bobcat Wacker Wacker Wacker Wacker Wacker Wacker Wacker
Typ E10 ET 16 ET 24 ET 35 EZ 53 ET 65 EW 65 ET 90
Gewicht 1,10 to 1,60 to 2,50 to 3,50 to 4,90 to 6,60 to 8,00 to 9,20 to

Grabtiefe 1,82 m 2,40 m 2,60 m 3,23 m 3,75 m 4,20 m 3,90 m 4,70 m

Breite 0,71-1,10 m 0,99 m 1,40 m 1,62 m 1,99 m 1,95 m 2,10 m 2,25 m

Höhe 2,21 m 2,29 m 2,39 m 2,40 m 2,57 2,48 m 2,78 m 2,57 m

Kabine nein ja ja ja ja ja ja ja
Anhänger 25,– € 25,– € 25,– € – – – – –

Halber Tag  70% der Tagesmiete – – – – –

Tagesmiete 115,– € 120,– € 140,– € 165,– € 190,– € 215,– € 220,– € 260,– €

Versicherung 14,– € 14,– € 17,50 € 17,50 € 17,50 € 17,50 € 17,50 € 24,– €

Hersteller Blomert Böckmann Böckmann Böckmann Böckmann Hulco
Typ A133 3218-23 3016-27 3016-270 3016-35 Terrax 1b
Anhängerart Plane Plane Kipper Maschinentransporter

zul. Gesamtgewicht 1300 kg 2300 kg 2700 kg 2700 kg 3500 kg 1800 kg

Zuladung 900 kg 1865 kg 1850 kg 2000 kg 2400 kg 1340 kg

Ladeflächenlänge 2,40 m 3,20 m 3,00 m 3,00 m 3,00 m 2,94 m

Ladeflächenbreite 1,20 m 1,80 m 1,60 m 1,65 m 1,65 m 1,50 m

Tagesmietpreis 25,– € 40,– € 45,– € 45,– € 45,– € 35,– €

Hersteller Makita Makita Makita Makita Makita
Typ HR 2811 HM 0871 HM 1111 HM 1213 HM 1812
Maschinenart Bohrhammer Stemmhammer Stemmhammer Stemmhammer Stemmhammer

Gewicht 2,8 kg 5,2 kg 8,1 kg 11,8 kg 32,0 kg

Schlagkraft 2,9 J 8,1 J 11,2 J 16,5 J 72,8 J

Anschluß 230 V 230 V 230 V 230 V 230 V

Spitzmeißel inkl. inkl. inkl. inkl. inkl.

Flachmeißel inkl. inkl. inkl. inkl. inkl.

Breitmeißel inkl. inkl. inkl. inkl. inkl.
Tagesmiete 20,– € 35,– € 35,– € 40,– € 50,– €

Gerne übernehmen wir 
auch Ihren Transport!

BAUSCHUTT- 
ENTSORGUNG? 
Wir vermitteln auch 
Container!

HM 1812

HM 1111
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BODENVERDICHTUNG

RAD-/TELESKOPLADER

Hersteller Weber
Stampfer

Wacker Wacker Wacker Wacker
Typ Ivur 58 BS 60-4 DPS 2050 DPU 3050 DPU 6555

Antrieb Rüttelflasche 
230 V Manuell Graben

stampfer vorlaufend
vor-/ 
rücklaufend

vor-/ 
rücklaufend

Gewicht 10 kg 69 kg 110 kg 206 kg 478 kg

Verdichtungskraft 18 kN 20 kN 30 kN 65 kN

Plattenbreite 26 cm 50 cm 50 cm 70 cm

Vulkolanmatte nein nein nein ja ja ja

Mattenmiete  – – – 10,– € 10,– € 10,– €

1/2 Tag – – 70% der Tagesmiete
Tagesmiete 45,– € 5,– € 35,– € 45,– € 50,– € 60,– €

Hersteller Wacker Wacker Volvo Atlas Wacker DT 08 Muck Truck Max

Typ TH 412 WL 28 L 25 F AR420 Raupendumper Motorschubkarre

Gewicht 2,80 to 2,80 to 4,80 to 5,30 to 0,510 to 250 kg

Schaufelinhalt 0,50 cbm 0,40 cbm 0,85 cbm 0,90 cbm 0,30 cbm 0,30 cbm

Hubkraft 1,20 to 1,75 to 2,50 to 3,50 to

Hubhöhe 4,20 m 2,60 m 3,30 m 3,10 m

Höhe 2,00 m 1,90/2,40 m 2,49 m 2,68 m 1,35 m 1,00 m

Breite 1,56 m 1,40 m 1,80 m 1,87 m 0,80 m 0,75 m

Zulassung STVO STVO STVO STVO nein nein

Nutzlast 800 kg 800 kg

halber Tag 70% der Tagesmiete

Tagesmiete 145,– € 140,– € 175,– € 190,– € 95,– € 60,– €

Versicherung 17,50 € 17,50 € 17,50 € 17,50 € 9,50 € 9,50 €

Weitere Produkte 
finden Sie auf  
unserer Webseite:
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Maschinenart Nassschneidetisch Fliesentisch Fugenschneider Fugenschneider Beton-/ Klinkerknacke
Hersteller Norton-Clipper Norton-Clipper Norton-Clipper Stihl Almi
Typ Compact 400 CST 120 Alu CE414 TS 420 AL33
Antrieb Elektrisch 230 V Elektrisch 230 V Elektrisch 230 V Benzin 1:50

Schnittlänge 60 cm 120 cm x x

Schnitttiefe 12 cm 11 cm 13 cm 12 cm

Gewicht 90 kg 90 kg 12 kg 9,5 kg
Tagesmiete 45,– € 50,– € 40,– € 40,– € 20,– €

Verschleißkosten 56,50 €/mm 56,50 €/mm 56,50 €/mm 56,50 €/mm

Mindestverschleiß  
0,5 mm 28,25 €/mm 28,25 €/mm 28,25 €/mm 28,25 €/mm

Maschinenart Beton- & Estrichschleifer Beton- & Estrichschleifer Wand- und Decken- 
schleifer inkl. Absaugung Handkernbohrgerät

Hersteller Norton-Clipper Norton-Clipper Flex Norton-Clipper
Typ CG 125 CG 252 G 5 R CDM 204
Antrieb Elektrisch 230 V Elektrisch 230 V Elektrisch 230 V Elektrisch 230 V

Bohrart Naß-/Trocken

Gewicht 6 kg 60 kg 12 kg 8,5 kg

Bohrkronen 51 - 161 mm
Tagesmiete 25,– € 60,– € 60,– € 40,– €

Verschleißkosten 25,– €/mm 60,– €/mm Schleifgitter extra

Mindestverschleiß  
0,5 mm 0,5 mm 0,5 mm 0,5 mm

SCHNEIDTECHNIK

Tel. 05971  80 4000

Für weitere Maschinen und Geräte in den Bereichen  
Baustelleneinrichtung, Hebetechnik, Heizen und Trocknen, 
Absperrungen und Transportanhänger nutzen  
Sie bitte den QR-Code zu  unserer Webseite  
oder rufen Sie uns einfach an.

Stihl TS 420

Norton-Clipper CST 120 Alu

GARTENGERÄTE

Bezeichnung Erdbohrer Erdbohrer Walze Vertikutierer
Hersteller Stihl Wabang
Typ BT 131 384
Antrieb Handbetrieb Benzin Handbetrieb

Durchmesser/Breite 15 cm 9 oder 15 cm 50 cm 40 cm

Gewicht 10 kg 70 kg

Tagesmiete 10,– € 45,– € 15,– € 15,– €/Std.

Bezeichnung Baumstumpffräse
Hersteller Baretto
Typ 30-SG
Antrieb Benzin

Maschinenbreite 91 cm

Arbeitstiefe 35 cm

Stubbendurchmesser

Gewicht 760 kg

halber Tag 70% der Tagesmiete

Tagesmiete (inkl. Anhänger) 238,– €

Bezeichnung Bodenfräse
Hersteller Baretto
Typ 1650
Antrieb Benzin

Arbeitsbreite 50 cm

Arbeitstiefe 15 cm

Durchsatz 200 qm/h

Gewicht 212 kg

halber Tag 70% der Tagesmiete

Tagesmiete 90,– €

Bezeichnung Häcksler Häcksler
Hersteller Dücker Dücker
Typ HM 160 HM 200
Antrieb Diesel Diesel

Transport auf Anhängergestell auf Anhängergestell

max. Aststärke 16 cm 20 cm

Durchsatz 6-7 cbm/Stunde 8 cbm/Stunde

Gewicht 1300 kg 1350 kg

halber Tag 70% der Tagesmiete

Tagesmiete 190,– € 190,– €

Norton-Clipper CG 252
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